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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

o godz. 8-ej zrana z kościoła N. Panny Marji na No
wem Mieście do kościoła św. Jacka (po-dominikańskiego) 
i z kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej 
do kościoła Narodzenia N. Panny Marji (po-karmelickic- 
go)ł

o godz. 8^ zrana z kościoła św. Aleksandra do kościo
ła śś. Piotra i Pawła i z kościoła N. Panny Marji Lore
tańskiej na Pradze do statuy przy rogatce ząbkowskiej;

o godz. 9-ej zrana z kościoła św. Krzyża do kościoła 
Opieid św. Józefa (panien wizytek)—i

o godz. 10-ej zrana z kościoła archikatedralnego św. 
Jana do kościoła św. Anny (po-bernafrdyńskiego).

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- i 
lenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- : 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie I 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją ' 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

' rady municypalnej, która dla Boulangera zastąpić . 
' miała parlament, znalazło się zaledwie dwóch człon

ków stronnictwa, niby —jak ktoś w Paryżu dowci
pnie powiedział—dwa okazy kopalne, ofiarowane do 
zbiorów muzeum historycznego gminy paryskiej.

Nowa rada stolicy nadsekwańskiej składa się we
dle ostatecznie sprawdzonej klasyfikacji z 13-tu kon
serwatystów recie monarchistów, z dwóch bulanży- 
stów i 64 republikanów. Z poimiedzy tych ostatnich 
należy siedmiu do grupy Union liberale (lewe cen
trum), 10 do stronnictwa oportunistów, 6 jest possi- 
bilistów, a 41 autonomistów radykalno-socjalisty- 
cznego nastroju. Dawna większość autonomiczna 
rady, żądająca wyosobnienia gminy paryskiej z pań
stwowej organizacji administracyjnej, utworzenia 
centralnego merostwa, a usunięcia po za banlieue pa
ryską prefekta Sekwany, osłabiła się znacznie; 
w przyszłości na 80 członków rady municypalnej już 
tylko 41 przyznaje się do programu separatystyczne
go, który na wtorkowem posiedzeniu izby deputowa
nych, potępiony został 413 głosami przeciw 55.

Głosowanie to stworzyło dla p. Constansa wygo
dny punkt oparcia w dalszej walce z szowinizmem 
autonomicznym rady paryskiej i przyśpieszy pore, 
w której p. prefekt Sekwany zacznie sypiać w „Ho
tel dc Vilłe‘u”, kędy już w d. 1-ym b. m. ku wiel
kiemu niesmakowi autonomistów rozłożył swe urzę
dowe lary i penaty. Energji p. Constansowi winszo
wał na posiedzeniu rzeczouem izby nawet — Paweł 
de Cassagnac.

Reorganizacja francuskiego sztabu jeneralnego, 
uwieńczona powołaniem jen. Miribela na jego czoło, 
uważaną jest za wielką zasługę p Freycineta, który 
dowiódł tem, że cywilny mąż stanu może być dosko
nałym ministrem wojny.

Podczas kiedy we wszystkich nieomal państwach 
europejskich sztab jeneralny stanowi ciało odrębne i 
niezawisłe, funkcjonujące z równą gorliwością w cza-

Francja w ostatnich dniach dwiema tylko zajmo
wała się kwestjami: upadkiem bulanżyzmu, zadoku
mentowanym w d. 4-ym b. m. wyborami ściślejszemi 
do paryskiej rady municypalnej i reorganizacją szta
bu jeneraińegOj na czt.le którego postawiony został 
najzdolniejszy podobno jenerał francuski współcze
snej doby, jen. Meribel.

Rozsypka bulanżyzmu jest zupełną. Pisma, które 
go w różnych widokach popierały, jak: Figaro i Gau- 
lois, szydzą już dzisiaj tylko z „meteoru, który uto
nął w oceanie”, la Fresse, przyboczny organ wygnań
ca z Jersey, porzuciła go bez skrupułów, pozostały 
mu wiernemi już tylko rochcfortowski socius doloris, 
opozycyjny z zasady Intransigeant i krzykliwa stra
ganiarka polityczna, Uoctfrde. W składzie paryskiej 

Maciupskieb, więc ex re tego stosunku dolewa dla 
nich do mleka trochę mniej wo ły, niż dla publicz
ności zwykłej, a za to ma pewne ustępstwa 
na konfekcjach.

Ręka rękę myje, fojest zasada.
Bywa niekiedy tak wiele roboty, że trzeba przy

brać pomcc. W takim wypadku panna Zolja, krę
cąc noskiem, zasiada przy stoliku i na ćwiartce pa
pieru sztychuje: „Potrzebna jest panna natychmiast 
uzdolniona”. Tę kartkę wystawia się w oknie, a 
w kwadrans później zgłasza się niejedna, ale siedm 
panien, i szczęśliwa, na którą padł wybór, zabiera 
się do pracy.

Nie można powiedzieć, żeby w Warszawie było 
o uzdolnione panny bardzo trudno... Nie zawsze 
jest taki znaczny ruch, ale zdarza się, w karnawale, 
albo w lecie przed Zielonemi świątkami. W święto 
pracownia bywa zamknięta i panie używają przy
jemności życia, stosownie do sezonu, chodzą do tea
tru, lub przyjmują gości u siebie.

Jest wieczór zimowy, mroźny, niebo wyiskrzone, 
na ulicach rozlega się brzęk dzwonków od sanc v, 
po chodnikach ludzie biegną z pośpiechem, do któ
rego zmusza ich zimno.

Salonik pani Maciupskiej już oświetlony; maszyny 
i dama z drutu przeniesione do sąsiedniego pokoiku, 
w kuchence syczy samowar.

Jak doświadczony wódz bada pole bitwy, tak pa
ni mama patrzy, czy jeszcze czego nie brak, ale 
wszystko jest w porządku.

Panna Helena przytwierdza jeszcze jedną kokar
dę do sukni, siostra jej, stojąc pized lustrem, popra
wia grzywkę i krzywi noskiem z gniewu, że niepo
słuszne włosy me dają się ułożyć, jak należy.

Pokonała je wreszcie, pokręciła główką, roześmia
ła się ustami, oczami, zadartym noskiem i cala ru
chliwą twarzyczką, zadowolona zupełnie...

W’ JRemcns Junowu

OGŁOSZENIA,
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz key. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Baj ch mans 
iFrendlera ulica Senatorska

k Najjaśniejszy Pan na najpoddanniejszym ra- 
rcie ministra spraw wewnętrznych o wyrażeniu 

niższe stopnie straży ziemskiej komendy po- 
u piotrkowskiego uczuć wiernopoddańczycb, 

ż w]6 'vJraz^y się w uabyciu przez też niższe stopnie 
Not i nych funduszów obrazu Zbawiciela dla 
tai ,.°wskiego soboru prawosławnego, na upamię- 
śejC?’® cudownego ocalenia życia Ich Cesarskich Mo- 
łt * 1 Najdostojniejszych Ich Dzieci od niebezpieczeń- 
j^'a> podczas rozbicia pociągu Cesarskiego w d. 

października 1888-gor., Najmiłośiiwiej raczył 
asnoręcznie napisać „szczerze dziękujemy”.

i ki i jak same twierdzą, bardzo dobrze na tera wy
chodziły.

Pracowni sukien i kapeluszy w tamtej okolicy by
ło stosunkowo niewiele, bo w tym samym domu tyl
ko dwie, naprzeciwko jedna, obok w sąsiedniej ka
mienicy wcale pracowni nie było i dopiero w trzecim 
domu mieściły się znów dwie.

Punkt zatem byl bardzo dogodny, a i klijentela 
bogata. Żony i córki urzędników kolei wiedeńskiej, 

J a wśród nich nawet jedna maszyniśeina; jedna dama, 
: której mąż utrzymywał ajeuturę ubezpieczeń na ży

cie, właścicielka składu węgli kamiennych, bogata 
bardzo, nieraz po trzydzieści korcy na składzie mie
wała; znownż jedna pani, mająca trzy córki, oraz 
saski sklepik, i dużo, dużo pań zamożnych, które 

j umiały i lubiły sic ubierać z gustem i elegancja.
Pan Maciupski, mąż. pani Delfiny, nie żył już od 

lat dziesięciu. Zajmował on swego czasu ładne sta- 
; nowisko w biurze przewożenia i odwożenia rupieci 

z kolei i na kolej, dwadzieścia pięć rubli brał na 
! miesiąc i byłby zapewne do wysokich godności z cza

sem doszedł, ale umarł przedwcześnie.
Po jego śmierci pani Maciupska założyła praco- 

, wnię, wykształciła córeczki w fachu i źyją.
W Warszawie drożyzna jest okropna, ale trzy ko-

i biety, zwłaszcza takie małe, całego rubla na dzień 
| nie przejedzą i nie szastają też pieniędzmi na poży- 
. wienie, bo to nie ma celu, wolą ubierać się. ładnie 
| i wyglądać, jak laleczki. Jest to zresztą konieczne, 
' żeby ubierały się jaknajmodniej, bo to dobrze reko

menduje zakład, stroją się więc i bawią niekiedy, 
i nie słychać, żeby narzekały na losy. Niekiedy ma
ją tyle roboty, że i mama, porzuciwszy gospodar
skie zajęcia, do maszyny zasiada. W takich wy
padkach obiad bywa odkładany do dnia następnego, 
a natomiast mama robi wyborną kawę, bo ’w tem 
samem podwórzu znajduje się krowiarnia, a że jej 
właścicielka bierze zwykle stroje z magazynu panien

IFizrss. dniewnik.

(Dalszy ciąg.)
i artystka! Pierwsza rządziła się stałemi

, teorją, z uwzględnieniem najnowszych 
^łą '] ‘!zków w tej dziedzinie, druga talentem, rozwi- 

skrzydła. fantazji... jedj nie pod wpływem 
Pracleu'a> nic trzymając się wzorów klasycznych. 

?z^iele?'Ta^a zawsze przed lustrem, przypinając do 
'Va}k' 'V kspeluszy różne pióra, kwiaty, wstążki, 

adamitów, koronki, wypchane ptaki i przeró- 
Przymierzała je na własnej głowie, wyra- 

f /.nieUaJPocicszniejsze miny, kręcąc noskiem i osta- 
k że* jVarza^a takie arcydzieła mody, gustu i fan- 

yeSantki, stanowiące klijentelę pracowni pa- 
n '1>l ‘^’upskich, nie wahały się płacić za egzem- 
v‘‘ej rukle, a nawet i po pół czwarta, to jest 
/'Me zLu^Cej *e> ’*e ^ra^a Panna Helena za praco- 

Jeanie stylowej sukni z falbauami, gry- 
. PrJ'1 k,1kakrotnem przerabianiem.

dom Ua Ullcaciła lia dole, oficynie ogrom- 
Lc?tl|Ue n u]na Wspólnej, Kruczej czy Hożej, bo nie 

i dok}aduie, w lokalu złożonym z dwóch 
P-ZajnSPokoi i kuchenki.
] ?• bo w ' -,e te panie od lat ośmiu, czy dziesię- 

i (lużc ait*em przedsiębiorstwie przcmyslowem 
h’ ‘ kliiP„4Z?aczy» zwłaszcza jeżeli się w niemszczę- 
V Patnieta • • llie.g0 przywyknie. Przytem trze- 
br(‘C koń)oC’ Jak cię widzą, tak cię piszą; chociaż 
ba aa mieś?16 . r<^?° drogie," chociaż siedmnaście ru- 
C* ’eszkaA’ Jak jeden grosz Jiosztąje, jednak trze- 

•My te i .3 szyk‘em i w pryncypalnym punkcie.
<1 Irsymała paBj j jej córecz-

Piątek: Jana Nepomuc.
Sobota: Paschalisa Wyzn.
Niedziela: Feliksa Kapł.
Ponied«4___ Piotra Celestyna

KALENDARZ.
^•'ona rloti-iaAfkie: Dzifi Wszemiła, futro Ciehosława. 

To^/r°’’,<i'dzenia: Posiedzenie członków oddziału tanich kuchen ] 
Prj arzjstwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na Krak.- 
*zkan'U'—6 l’° P°l|1(lniu.)—Sesja zgromadzenia kowali. (Mie- 1 

li®1® starszego, Królewska 23—6 po południu.)
I’iir•'Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- ; 

!n- Aś 15—od 10-ej rano do C-ej wieczorem.) — Wystawa i 
rywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej ' 

lko(.!°r§ni.)— Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy, i 
My. r-Swin A 56—od 10-ej rano do 71/, wieczorem.) — ! 
'Wr Wa Prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielni- 
0^.7 (Gnmch Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.- 
^n>., 66—od 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.) 

dochód Towarzystwa opieki nad biednemima- 
kb dziećmi koncert orkiestry węgierskiej. (Teatrzyk 
e’ Dhmielna—8 wieczorem.)

,W i e 1 ki: dziś pizedstawienio zawieszone, jutro 
fiŁTin” (ostatni raz—z udziałem pani Elżbiety Bebiczko- 

kat ?raz pp. Antoniego d'Andrade i Aristodemo Sillicha);— 
• óziś „Dzienniczek Justysi" i „Niespodzianki rozwo- 

JUtf0 'Jutro „Przyjaciółka żon’;—N o wy: dziś „Marżolana", 
On,",ina papy”. (8 wieczorem.)

0<‘’«oZ<>7/czn>/: ulicA Bagatela. (Otwarty codziennie od 
>^110 do wieczora.)

z.:-.-. .n ’ 'jjiiw ,1 ni 1 a .’jwii-'i.1 twrrnir'ii Min.m iiuihjl i bsiiui

Koj? Jntr°, jako w drugi dzień t. zw. dni krzyżowych, 
Wyuczających uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 
^s^Procesje porządkiem następującym:

Jłr. 130. Dnia 12 ma]
PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego
■tt/ dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

F- półrocznie rs. 4 kop. 50, 
f^ąrtalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
Cinie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
miesięcznie kop. 5.

.. .a prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs- R ’ ~ I, miesię-

granicą: miesięcznie 
v,-Jp. 50.
•Ntuner pojedynczy bez doda-

»„ e—rs._
ej”ie’rSk^arUlnie rs- 
t62a gra ‘

tu?''t™er pojedynczy bez doda- 
kOj) gkoP- ó; dodatek poranny

Pankracego M. , 
„ torek: Serwacego B.
foda: Bonifacego M.

^zwartek: Wnieb. Pańsk. 
ił.

Wschód księżyca o godzinie 2 miuttt 14 r. 
Zachód „ „ 11 „ 39 r-
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7.

_____  __ ____ ______________________________________________________ ______ Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 14 R.__
^akcjg, Adminiitracja i lirakurnla: Plac 'Teatrulny nr. Telefo i Iledakcjlnr. Uli — Telefon ^ttinlnlatr. lid.

(OBRAZEK Z BRUKU.)

W schód słeńca o g odzinie 4 minut 16.
Zachód ,, „ 7 38.
Długość dnia godzin . . . 15 W 22.
Przybyło „ 7 ,1 34.
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sio pokoju i wojny, we Francji istniał on w epoce 
pokojowej zaledwie na papierze i to podporządko
wany najzupełniej pod ministerjum wojny. Był 
wprawdzie szofsztafcu jcneralnego, był i podszef 
(sow-ońr/), byli nawet oficerowie sztabowi, obydwaj 
pierwsi wszelako stacwwili podrzędne figury w łonie 
ministerjum, ostatni w czasie pokoju przydzieleni 
bywali po większej części do pojedynczych pułków, 
rozsypanych po całef Francji, a zwoływano ich do
piero na gwait do Pjtryża, gdy okazała się potrzeba 
zmobilizowania arnyi

W przyszłości stamowisko szefa sztabu jeneralne- 
go będzie urzędem samoistnym, zarówno w czasie 
pokoju, jak wojny. Sztab podzielony zostaje na 
dwie sekcje: jedna sttanowi gałąź wewnętrznego za
rządu w ministerjum •wojny i nie opuszcza swej cen
tralnej pozycji nawet ‘w czasie mobilizacji, członko
wie drugiej sekcji po wybuchu kampanji przydziela
ni są do operujących w polu komend.

Jenerał Miribel, któremu dekret prezydenta Car
nota powierza niejako' losy Francji, był dotąd ko
mendantem stojącego*w Nancy załogą szóstego kor
pusu, najsilniejszego z korpusów francuskich i prze
znaczonego do odparcia najazdu cudzoziemców w tej 
pierwszej krytycznej chwili po wypowiedzeniu woj
ny, kiedy reszta korpusów nie miała jeszcze czasu 
zmobilizować się i pośpieszyć na ratunek. Zdolno
ści Miribela ocenił pierwszy Gambetta, powołując 
ówczesnego brygadjerti na szefa sztabu jcneralnego 
przy ministrze wojny, jenerale Campenon, pomimo 
że Miribel był wówczas—jak jest i dzisiaj— rojali- 
stą. Gdy Gambetta upadł, musiał i Miribel uledz 
naciskowi radykalizmu. Zamianowanie go szefem 
sztabu przez Frcycincta stanowi poniekąd dowód, że 
namiętności polityczne'uspokoiły się we Francji.

W tych dniach parlament rumuński uchwalić ma 
zgodnie z wnioskami swojej komisji żądany przez 
ministra wojny jenerała Vladesku kredyt 60-miljo- 
nowy na dalsze fortyfikacje Bukaresztu, Gałaczu 
i Namoloazy. Na r. b. minister żąda, a izba prze
znacza 15 miljonów franków, reszta sumy zużytą 
będzie w trzech latach następnych, tak że ważne 
dzieło ufortyfikowania kraju ma być w ciągu lat czte
rech dokonanem w Rumunji. Tylko jak będzie wy
glądał bilans państwa? Br. Z.

Wystawa ohrazów J. (MirtsW.
Wczoraj, o godzinie 10-ej, otwarto w salonie Towa

rzystwa zachęty wystawę obrazów jednego z najzna
komitszych artystów naszych, którego zagranica ca
łym swym powabem rozgłosu i materjalnych zysków 
nie zdołała oderwać i

Troską jego było nieustanną w ostatnich czasach, 
po wzięciu udziału w komitecie sędziów na ostatniej 
wystawie paryskiej i po wróceniu na stale do War
szawy, jakby też zgromadzić największą ilość roz- 

, proszonych po świecie prac, aby niemi pochwalić się 
nie przed arcopagiem międzynarodowych eksper
tów.

Dzięki tym zabiegom powstała kolekcja trzy
dziestu kilku mniejszych i większych z różnych cza
sów obrazów, na której oglądanie zaprosił nas wczo
raj uprzejmie komitet Towarzystwa.

Jak na wielką produkcję malarską Chełmońskie
go, kolekcja ta, aczkolwiek tak imponująca swą 
wartością, jeszcze nader mała. To, co chwyciły Ame
ryka, Francja, Anglja i Niemcy, to oczywiście już 
dla nas zginęło bezpowrotnie; nawet wielu krajo
wych właścicieli prac artysty rozstać się z niemi bo
daj na krótko nie chciało; z pracowni przybyły dwa 
płótna nowe.

Ale i to, co jest, stanowi już taką ucztę prawdzi
wą dla oczu i artystycznych wrażeń, że jeno tylko 
zachęcać i zachęcać do przyjrzenia się—• w minjatu- 
izc — działalności tego tak swojskiego a tak, bez 
przesady, genjalnego w swym zakresie malarza.

Perłą całego zbioru jest niezaprzeczenie obraz za
tytułowany „Do kościoła”, przedstawiający dziewu
chy wiejskie, idące ścieżyną wązką, miedzami, przez 
łany zŁocistem zbożem porosłe. Obraz jest własno
ścią p. Temlera. Niemniej cennem płótnem jest 
„Babie lato”, uprzejmie użyczone wystawie przez p. 
J. Milewskiego z Wilna, właściciela też dużego obra
zu „Dziewczyna nad Wisłą”, na wprost „Babiego la
ta” zawieszonego.

Radzimy również baczną zwrócić uwagę na obra
zek mały, ale wprost doskonały p. t. „Ekonom”, wyo
brażający jeźdźca, trzymającego dwoje chartów na 
smyczy.

Gaje wybornie miarę mistrzowstwa Chełmońskie
go w odtwarzaniu ruchu koni i ich charakterystyki 
obraz duży „Polowanie na wilki”, własność p. Bara- 
now?ktego-, popis zaś oświetlenia znajdujemy na 
obrazku, nie wiedz,ieć dlaczego bez ram wystawio, 
aym, przedstawiającym cljafę miasteczkowa w świe
tle księżyca.

Krajobrazy—-a właściwie nie krajobrazy, lecz nka- 
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wałki natury”—najliczniej są na wystawie reprezen
towane. Nie licząc się z niczyjem zdaniem, utrzy

mujemy, ic Chełmoński jest f.rzedewszystkiem zna
komitym malarzem natury. Tak ją odczuć, tak po
chwycić zasadnicze cechy jej przejawów, tak mi
strzowsko przenieść je na płótno, z taką śmiałością, 
pewnością ręki i z taką prawdą, mało kto, u nas 
chyba nikt, oprócz niego, nie potrafi.

Na wystawie widzimy kilkanaście okazów takich 
właśnie znakomitych odtworzeń, na pozór błahych, 
jako temat, a jednak przewybornych, jako dzieło 
sztuki. Oto w pelnem slonecznem oświetleniu łąka 

! pocięta, jakby stawami rozlanej wody, porosła żół- 
| temi kwiatami (obraz, będący własnością dra Matla- 
; kowskiego); oto zachód słońca na moczarach; oto sze

roka miedza między żytem a pszenicą, którą prze
biega samotny zając; oto droga przez las sosnowy; 
oto takaż droga pusta przez pola itd. itd. lie w tern 
nastroju i prawdy!

Z nowych prac spostrzegamy „Pastuchów”, pasą
cych bydło i zabawiających się słuchaniem gry na 
fujarce jednego z wyrostków oraz „Przed karczmą”, 

i stojące sanie, zaprzężone w dwa dzielne konie. Wo- 
limy atoli dłużej zatrzymać się przed dawnym znajo- 

I mym, obrazem przedstawiającym dwóch „obywa
teli” jadących saniami, pyszną czwórką, do kościoła 
lub na jarmark do miasteczka, widniejącego w od
dali.

Zresztą przed każdym obrazem i przed każdem 
studjum warto się zatrzymać zarówno amatorowi, 
który artyzm odczuje, jak specjaliście, który wiele 
z oglądania tego rodzaju utworów skorzystać może.

Nie dziwimy się przeto, że w pierwszych już zaraz 
chwilach po otwarciu wystawy publiczności napły
nęło sporo, a przypuszczamy, że codzień już teraz 
tak ciekawej i pięknej wystawie na zwiedzających 
nie zbraknie. M. D. Swalm.'

Wycieczka inauguracyjna.
Około 8-ej zrana po manewrze cyklistów, odby

tym na torze klubowym i wręczeniu damom bardzo 
ładnych wachlarzy ze świeżemi kwiatami, poprze
dzeni przez kilkudziesięciu „sprężystych” na „stalo
wych rumakach”, z kapitanem p. Karolem Somme- 
rem na czele, wyruszamy z lokalu na Marszałkow
skiej w powozach i omnibusach, umajonych kwie
ciem i zielenią.

Ogółem w wycieczce uczestniczy 250 osób.
Pogoda sprzyja, orkiestra Namysłowskiego rżnie 

marsza od ucha, dzień zapowiada się niezbyt skwar
ny, panie wszystkie wyglądąją prześlicznie—co je 
zawsze w dobry humor wprowadza, wesołość dam 
udziela się panom, jedzfemy więc w prawdziwie ma
jówkowym nastroju, witani przyjaz.nemi uśmiechami 
przez tłumy ciekawych, którzy, pomimo wczesnej po
ry, wylegli ua ulice dla przyjrzenia się korowo
dowi.

Warszawa lubi niezwykłe widowiska, nic więc 
dziwnego, że korowód cyklistów z udziałem cyklist- 
ki budzi wyjątkowy interes. Tak jest, urocza pani 
K. uczestniczyła w wycieczce na rowerze i do samej 
Jabłonny bez wielkiego wysiłku dotrzymała placu 
mężowi.

PocztyIjoni trąbią i palą z biczów, jak z moździe
rzy... jazda!

Pierwszy przystanek za rogatką petersburską; pu
szczamy balon spirytusowy, drugi przystanek w Że
raniu, puszczamy nowy balon, przystanek trzeci 
w lasku pod Jabłonną, gdzie nie puszczamy już ba
lonu, ale za to spostrzegamy dwóch czarnych dja- 
blów, warzących w ogromnych kotłach bigos ku po
krzepieniu sił majówkowiczów. . Są to dwaj młodzi 
amatorzy spo’-tu, t. zw. stali goście Towarzystwa, pp. 
Stanisł. Szwede i Sosnowski, doskonale ucharakte- 
ryzowani za synów ciemności.

Pokrzepiamy się więc i w kilkadziesiąt par impro
wizujemy przy dźwiękach orkiestry kontredansa na 
mszystej murawie leśnej. Jest to może trochę mę
czące, ale... oryginalne.

Po kontredansie cale towarzystwo powraca do 
swoich wehikułów i znowu przy odgłosie trąbek pocz
towych udaje się do halli jabłońskiej.

Tu oczekuje zaproszonych właściwe przyjęcie.
Zastawione częścią w sali, częścią na werendzie 

śniadanie gromadzi nas u kilku elegancko przybra
nych stołów. Orkiestra gra, żarty, śmiechy, mówki, 
improwizacje i toasty, podkreślone tuszami muzyki 
i wystrzałami petard rozbrzmiewają po lesie i dale- 
kiem rozchodzą się echem.

Pierwszy zabiera głos wiceprezes cyklistów, p. An
toni Fertner, po nim mówi dr. F. Neugebauer, dalty 
niezrównany w swej swadzie i dystyngowanym hu
morze dr. Trzciński, pp. Eligjusz Maleszewski, Ant. 
Skrzynecki itd. itd, Pijemy zdrowie wioślarzy, cy
klistów, zaproszonych gości, kilkakrotne zdrowie ' 
dam—dobrego nigdy zawiele—nieobecnego prezesa, i 
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Chrapowickiego, również nieobecnego członka ho
norowego Towarzystwa a właściciela Jabłonny, Auf?- 
hr. Potockiego, wice-prezesa Fertnera, przedi-taWl- 
cieli prasy, „Kochajmy się” i wiele innych.

Najlepszy humor ani na chwilę nie opuszcza 
branych.

Po śniadaniu, zakończonem lodam' z biegający® 
po nich w kołko mechanicznym cyklista., rozpocz'’- 
nają się gry towarzyskie, cerceau, strzelanie do ce 0 
z flowera i stalowego luku, przechadzka, a nawet dla 
amatorów organizuje się... wincik, gorąco przez oj' 
ców rodzin upragniony. Po grach nastąpiły 
rozpoczęte przez p. Adama Kellera, sekretarza To
warzystwa z małżonką wiceprezesa, p. Fertnerow*, 
po nich kolacja roznoszona a po tej znowu tań°e 
w sali, cienie chińskie i ognie sztuczne w lasku.

Powrót do Warszawy odbył się wieczorem nad
zwyczajnym pociągiem i specjaluemi tramwajami do 
placu Teatralnego.

Takim był w Jabłonnie dzień wczorajszy, którego 
ważniejsze momenty firma „Konstantego” utrwali*4 
w fotografji.

Komu jednak należy się wdzięczność uczestników 
za tak udaną majówkę? Bez żadnej kwestji kom1' 
sji klubowej zabaw, pp. Z. Goeblowi i S. Winnickie' 
mu; lwia część uznania wszakże przypaduie wudzi® 
łe wice-prezesowi. Fertner/vr everl

— A królowa zabawy?
— Wszystkie!... R

Miljonerowśe amerykańscy.

Większa część amerykańskich bogaczy są sami twór**' 
mi swych olbrzymich majątków.

Wyjątek stanowią rodziny, jak Astorów albo Vandcrb11' 
tów, gdzie już w trzeciem pokoleniu dziedziczą się dzi#51^ 
tkami i setkami miljony. .

Nic ciekawszego, jak historja wzrostu tych dziedziczny0*1 
fortun.

Przed dwoma miesiącami zmarły John Jakób Astor 
dał świeży rozdział do tej fantastycznej historji. 
dziadek, John Jakób, zostawił 20 milj. dolarów swemu 
nowi, Williamowi, który pozostawił przy swej śmierci0'56 
cnie zmarłemu Johnowi Jakóbowi 55 milj. tSpadek te^ 
ostatniego nie jest jeszcze dokładnie znany, ale wiado®e 
jest już, że przenosi l()0 milj. dolarów.

Jeżeli syn jego i następca obecny uczyni tak samo, a 
two to przypuścić przy duchu rodzinnym, patriarchal13 , 
rozwiniętym wśród Astorów, to można przypuścić, że > ” 
podwoi miljony swoje. Z rodzajem osłupienia sp°S^ 
się na tę śnieżną lawinę... , ,

W krajach nowych, a do tych Stany Zjednoczone J 
niedługo przestaną należeć, skoncentrowanie kapit0^0 
w rękach przedsiębiorczych jednostek było wielką cl*08 
miczną dźwignią. j

Gdy w początku naszego stulecia Astor otwiera ’ 
handlowe pomiędzy oceanem Spokojnym a Chinami*;, 
djami, staje się istotnym dobroczyńcą narodu swego i 01111 
sza o to, że rodzina ta monopolizowała w swych 
cały handel z Chinami. Skorzystała z niego społeczn 
nawet pierwej jeszcze, nim się zrodzili współzawodni ■ 
równie szczęśliwi. . v

To samo można powiedzieć o p. Jay Gouldzie, król° 
lei amerykańskich. Jego spekulacje mogą obrażać 0 
zmysł moralny, ale nie da się zaprzeczyć, że dzięki ol°r 
miemu prądowi, jaki dał w tym kierunku, sieć kol°3 
większyła się prędzej, niżby się to stało w norm^5 
stosunkach.

Ale rodzina Astorów nie rzuca się już obecnie na aW‘ 
turnicze spekulacje. Zakupiwszy większą część grU -e. 
na którym wznosi się Nowy Jork i jego przedmieścia, 
ra swój majątek na tej niewzruszonej podstawie. 
ona na ten gród, jak na swe rodzinne gniazdo i zl<®a 
nie hojną ręką swe dary i fundacje.

Najpiorwsze miejsce wpośród nich zajmuje sły°n® 
bljoteka publiczna Astorów, która kosztuje już dotą" j. 
sko 2 milj. dolarów i jest bez najmniejszego wątpia®11 
lepiej urządzoną bibljoteką publiczną w świecie.

Stoi ona na tym samym poziomie, co inne insiyt8jflt 
ufundowane przez mlljonerówamerykańskich, jak: >”5 ' -p 
Coopera, uniwersytet Johna Hopłiina, uniwersytet C° 
la, kologjum Vapara, albo ów uniwersytet w Kali'0 
świeżo założony przez innego nababa. .

Obecnie Nowy Jork zbogaca się nową instytucją 0 
równaną: mamy tu na myśli muzeum metropolitans!'1® 
łożone przez p. Marąuanda. Nietylko, że posiada-UpCIn' 
z górą 50 uajpierwszych płócien wielkich mistrzów, 
brandtów, Van Dycków, Tomasów i t. d., ale P0Sia^(st- 
kapitał ogromny, będzie ono w stanie zakupywać "Jjtf 
kie arcydzieła i unikaty, jakie się pojawią na °r • 
cznom targowisku. rią1^

Miljonerowie amerykańscy szeroko pojęli swe 0 . 
względem społeczeństwa i nie zdaje się, ażeby czid* 
o swą przyszłość majątkową. Nekunaa‘
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Praw. wiestn. czytamy, co następuje: „Z po- 

rZa(i Pożaru, wynikłego w r. 1854-ym w Siedlcach, 
to u.,,. Zielił pogorzelcom zapomogi 5,500 rs., a nad- 
ły t' ^.nęło od osób prywatnych rs. 2,699 kop. 34 i ca- 
latu?!. Un<^usz oddany został do dyspozycji komitetu 

tr^el 'Nowego. Po zaspokojeniu najpierwszych po- 
t kb r ar Pożaru,pozostało f unduszu rs. 2489 kop. 794, 
?aPoi ■ koinitet od r. 1855-go do 1874-go udzielał 
>Hny na budowę domów dla pogorzelców i dla 
18%/1 mieszkańców Siedlec. Wyznaczona w r. 
Mtet^U1-PIzez gubernatora komisja orzekła, iż ko- 
l^ez n.:’jrzetelniej używał pozostałego mu funduszu, 
ttząa1116 posiadał ku temu upoważnienia władzy. 
Prz‘eU Subernjalny, utrzymując nadane funduszowi 
4zje Znaezenie, postanowił, iż udzielenie pożyczki bę- 
*>eg0, zależne od decyzji tegoż rządu gubernjal-

Ze rachunkowość prowadzić będzie magistrat 
ec * ze nareszcie do funduszu zastosowane 

ką j a£ł Przepisy b. rady stanu z d. 24-go pażdzierni- 
fZąd r. i 29-go kwietnia r. 1866-go. Obecnie 
iyji ?ubernjalny siedlecki wzywa tych, którzy zlo- 
^°bie -Ua fundusz dla pogorzelców, albo też spad- 
lię n rC^w ofiarodawców, iżby, w razie niezgodzenia 
0 te a dokonane co do funduszu zmiany, zawiadomili 

1-ząd gubernjalny w ciągu 4-ch miesięcy, li- 
^°d d. 24-go kwietnia (6-go maja) r. b.

’lilio. ^.Petersburga pisządonas d. 10-go maja: „We- 
'fel., egąjących P° mieście od wczoraj pogłosek, 
Wl-Ujac^ vv zarządzie drogi nadwiślańskiej, p.

Halpert, obejmuje wakującą po śmierci p. 
posadę dyrektora petersburskiej filji war- 

Za • le^° banku handlowego, pozostając zarazem 
•tąaoJu?0wanem w zarządzie kolei nadwiślańskiej

Ultł we środę do Petersburga dla podpisa- 
adu z rządem delegaci rady zarządzającej i 

kolei warszawsko-wiedeńskiej opuszczą Pe- 
^rg jpo spełnieniu swej misji prawdopodobnie 

dyrekcja banku russkiego dla handlu zewnętrz- 
^1. Ogłasza, że zarząd otwartej w Paryżu filji tegoż 

Powierzony został p. E. Lazarusowi, b. wice- 
torowi głównego zarządu. Prokurę zaś otrzy- 

|hi, ,bp.: A. Halpert i Stefan Wielowieyski; osta- 
‘‘Uudydat praw uniwersytetu petersburskiego, 

*kię Juk wiadomo, synem p. Adama Wielowiey- 
z Lubczy, prezesa przeszłych wyborów do 

£0 p Tow. kred. gub. kieleckiej i świeżo wybrane
go^ stowarzyszonych zastępcy radcy komitetu 

' kr. g.
Polecenia ministra obowiązki rektora uniwer- 

11loiŁa Petersburskiego pełni dziekan wydziału histor.
J- W. Pomiatowskii.
.owostj donoszą, iż w d. 20-ym b. m. wdepar- 

sCls kasacyjnym senatu czytane będą następu- 
P^Wy: 1) skarga b. sekretarza urzędu powia- 

toinaszowskiego i członka-sekretarza oraz 
u kzi? P°wmtowego Towarzystwa dobroczynności 

na wyrok izby sądowej warszawskiej 
%Wjaw.le 0 zelżenie urzędnika podczas pełnienia 

służby; 2) protest apelacyjny towa- 
^(lu prokuratora izby sądowej warszawskiej z po- 

Wyroku wzmiankowanej izby w sprawie reda- 
Ph^*Ie^ Kaliszanin, Witkowskiego, oskarżone- 
jVH) eatępstwa przewidziane art. 1Ó38 i 1039 ust.

0 ogłoszenie postanowień instytucyj spo-
C(i bez zezwolenia i o dyfamację w druku. 

^J^orzec kolei nadwiślańskiej przy ulicy Za- 
.hz^.k^kiej wkrótce będzie znacznie powiększony 
?aHie °biony. W tym celu w ogrodzie stacyjnym 

,wy budynek, do którego przez czas prowa- 
^)(ji.1°bót przeniesione będą biura, kasy i sale pa- 
r/Zęćp1.6, dworzec powiększony będzie głównie 
L-i *’1 ®^z,e mieszczą się sale: pasażerska trzeciej 

'Spedycja. Koszta powiększenia i przerób- 
S00q Ca nadwiślańskiego obliczone zostały na rs. 
Q||l tyj. a 'oboty rozpoczną się zaraz po wykoacze- 

basowego budynku stacyjnego.
miejski powtórnie odniósł się do towa- 

luf‘ran>wajowego o bezzwłoczną naprawę bru
mie Wvv rel8ami, z zagrożeniem, że w przeciwnym 

^kona roboty na koszt towarzystwa i cofnie 
if^enie na eksploatację linji przez aleje 
‘mska.

tp^ny zainienienia szpitala wolskiego na spe- 
J^.brzy'f.] .^^czil'czy dla suchotników, po otrzyma- 
bp^ony '‘y'ucj opinji inspektora szpitali cywilnych, 

lCzUej. °sta^ radzie miejskiej dobroczynności pu- 

^*ej i^zfani'na 'y szkole technicznej kolei wiedeń- 

poczną się z dniem 23-im b. m.
lamina w tutejszym instytucie weteryna

ryjnym zaczną się w d. 16-ym b. m. i trwać będą do 
26-go czerwca r. b. Z kursu IV-go przystąpi' do 
egzaminów ostatecznych 28-u studentów.

= Przyjmowanie zwierząt chorych do kliniki 
przy instytucie weterynaryjnym w Warszawie wstrzy
mane zostanie od d. 13-go b. m. do rozpoczęcia no
wego roku szkolnego t. j. do września r. b.

— Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, odbędzie się po
siedzenie sekcji I-cj (technicznej) Towarzystwa prze
mysłu; na porządku dziennym czytamy: sprawozda
nie inż. Sokala o próbach, dokonanych z szuflą kon
ną; rzecz inż. Marczewskiego o szrubie, wynalezio
nej przez p. Cobna, i o możliwych jej zastosowaniach; 
sprawozdanie inż. Obrębowicza z pracy komisji szpi
talnej; objaśnienie o impulsatorze dla kolei konnych 
przez p. A. Muśnickiego; skrzynkę zapytań i sprawy 
bieżące oraz drobne wiadomości techniczne.

== Prawy pawilon więzienia wojskowego przy ul. 
Dzikiej ulega zupełnej rozbiórce, a na jego miejsce 
stanie odpowiedni do całości gmachu budynek wię
zienny tych rozmiarów, co nowozbudowany pawilon, 
wychodzący na ul. Gęsią. Przez te zmiany więzie
nie zostanie znacznie rozszerzone.

— Nowa ulica, otworzona pomiędzy Powązkowską 
i Stawki od Dzikiej, a równoległa do przedostatniej, 
w tych dniach pozyska bruk z kamienia polowego, oraz 
6 latarni gazowych, które staną od Dzikiej do garbar
ni. Ulica ta zajmuje dawne terytorjum cegielni, wy
równane i zasypane przez odpadki, zwożone tu przez 
kilka lat wagonami roboczemi kolei konnej.

= Sezon kąpieli letnich już urzędownie został 0- 
twarty, na omnibusach bowiem wywieszono wczoraj 
flagi, jako oznakę, iż komisja uznała urządzenia ką
pielowe dla kąpiących się za bezpieczne.

= Ulica Jezuicka, z powodu prowadzenia robót 
wodociągowych dla przejazdu została zamkniętą. 
Z powodu ukończenia naprawy rury wodociągowej, 
ulica Trębacka od Nowo-Senatorskiej do Wierzbowej 
została otwartą dla przejazdu.

= Wczoraj w kościele ewangelicko-augsburskim 
superintendent pastor Manitius dopełnił aktu konfir
macji 50-ga młodzieży płci obojej.

— Powrócili do Warszawy: komendant miasta, 
jenerał-lejtnant Kuźmin, z Moskwy; naczelnik sztabu 
okręgowego, jcnerał-major Puzyrewski, z Brześcia 
litewskiego; administrator księstwa łowickiego, 
margrabia Zygmunt Wielopolski, i wiceprezes To
warzystwa wyścigów konnych, August hr. Potocki, 
z Petersburga.

= JE. ks. Jaczewski, biskup-nominat djecezji lu
belskiej, wyjechał na konsekrację do Petersburga.

— Konsul szwedzko-norweski w Petersburgu, 
Ludwik Sterki, przybył wczoraj do Warszawy.

«= Z teatru i muzyki.
* Odegrąny wczoraj po raz trzeci dramat Cicco- 

niego „Żywy posąg” wypełnił salę teatru Letniego , 
po brzegi.

Marja Noemi (p. Wisnowska) zbierała sute oklaski.
* „Piz.yjaciólkę żon” Łabowskiego ujrzymy jutro 

w Letnim po raz piętnasty.
Komedja to dla dyrekcji prawdziwie „kasowa”, 

to też nie pojmujemy, dlaczego w jej wystawianiu 
tak długie i częste mamy przerwy.

Jutro rolę Metzgera, po nieobecnym p. Kotarbiń
skim, obejmie p. Frenkiel.

* P. Alfred Reisenauer wczoraj po raz ostatni dał 
się słyszeć w Towarzystwie muzycznem przed licz- 
nem gronem wielbicieli.

Artysta wykonał kwartet fortepianowy Z. Noskow
skiego, sonatę Griega na fortepian i wiolonczelę (z p. 
Aloizem), oraz jako solista „Soiree de Vienne „Schu- 
beita-Liszta (A minor), rapsodię węgierską Liszta 
(E .major) i „Perpetuum mobile” Webera.

Zegnany nader sympatycznie, p. Reisenauer po 
tym improwizowanym poranku artystycznym udał 
się wprost na dworzec kolei terespolskiej, dążąc do 
Moskwy, gdzie go czeka dalszy ciąg ekskursji kon
certowej.

Popisywały się również na wczorajszym poranku 
dwie utalentowane uczennice prof. Horbowskięgo.

* Dziś, o godzinie 8-ej wieczorem w salach reduto
wych odbędzie się pierwsza próba orkiestrowa „Lu
tni” z „Frythjofa .

* Dzisiaj w teatrze Letnim „Dzienniczek Justysi” 
i „Niespodzianki rozwodowe”, a w Nowym „Marżo- 
lana”.

* Wznowiony świeżo „Lohengrin” powtórzony 
będzie jutro w teatrze Wielkim.

Po jutrzęiszem przedstawieniu wspaniale to dzie
ło na dłuższy czas zjedzie znowu z repertuaru.

Początek widowiska o godzinie w pół do 8-ej.
* Teatr Nowy wystąpi jutro z „Żoną papy”
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* Do wprowadzenia na repertuar naszej sceny 
przeznaczoną została głośna sztuka Pawła Lindaua, 
w przekładzie Marjana Gawalewdcza p. t. „Cień”.

* Z „Teściowej” odbędzie się jutro w teatrze Le
tnim próba jeneralna.

Pierwsze przedstawienie w piątek.
* Z „Biednego Jonatana” odbywają się już w tea

trze Nowym próby zbiorowe.
Wystawienie tej operetki nastąpi przy końcu b. m.
* Onegdaj w nocy przeniósł się do wieczności 

ś. p. Karol Kitzing, znany w naszem mieście artysta 
muzyczny.

W r. 1857-ym przybył on do Warszawy z orkiestrą 
zagraniczną Brauna jako niepośledniego talentu 
trombonista i występował w koncertach Doliny Szwaj
carskiej.

Później wszedł do składu orkiestry teatru Roz
maitości, a następnie do orkiestry teatru Wielkiego, 
gdzie zajął miejsce kontrabasisty, ostatecznie zaś 
pracował jako członek orkiestry warszawskiej pana 
Sonenfelda.

Zmarły znany był dobrze w kolach melomanów.
Przebywając przeszło 30 lat w Warszawie, wy

uczył się naszego języka dobrze i kraj ten uważał za 
swoją ojczyznę.

= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy

był dużych rozmiarów obraz Wacława Szymanow
skiego wyobrażający „Pierotkę”.

W białą atłasową suknię ubrana hoża dziewczyna, 
zakrawająca na wesołą paryżankę, siedzi na krzeseł
ku, w wygodnej pozie, z ręką na poręczy Opartą. Na 
głowie biały filcowy kapelusz z podniesionym do gó
ry bordem; u nóg futro puszyste. Postać cała wy
bornie wychodzi z tła biało-żółtawego, którego roz
postarciem utrudnił sobie własnowołnie zadanie 
artysta, zmuszony kłaść białe tony na tle białem. 
Obraz śmiało malowany, dobry w rysunku, silny 
w tonie pomimo pozornie bladych barw i plastycz
ny, budzi istotne zajęcie i nader miłe sprawia wraże
nie.

= Ostatni.
Ostatni w szeregu trzech rautów z przedstawie

niem amatorskiem odbędzie się w nadchodzący pią
tek w dolinie Szwajcarskiej.

Dwa pierwsze urządzone były, jako próby jene- 
ralne, w zamkniętem kole piywatnem, dochód zaś 
z ostatniego przeznacza się na sympatyczną w mie
ście instytucję „Schronienia dla nauczycielek”.

Przedstawienie, na które złożą się dwie operetki: 
„Pan Choufleuri przyjmuje” i „Małżeństwo przy la
tarniach”, oraz występ p. Reisenauera — rozpoczęte 
będzie o godz. 9-ej wieczorem.

Bilety po rublu nabywać można u gospodyń, któ
rych listę.wkrótce podamy, oraz od środy w kanto
rze naszego pisma i w księgarni Gebethnera.

Ogród i sala Doliny oświetlone będą elektryczno
ścią.

Zabawa budzi w mieście szczere zaintereso
wanie.

Przy sposobności proszeni jesteśmy przez komitet 
rautu o wyrażenie podziękowania firmie p. Włod- 
kowskiego za bezinteresowne dostarczenie dywanów 
i akcesoryj do ubrania sali teatrzyku amatorskiego.

= Majówka.
Kółko dam, które co roku urządza wycieczkę do 

Jabłonny, i w tym czasie orgamziye zabawę w d. 
1-szym czerwca.

Poprzednie majówki zostawiły w pamięci uczest
ników tyle dobrych wspomnień, iż o powodzeniu 
nowej na chwilę nie wątpimy.

Wyjazd nastąpi pociągiem umyślnie zamówio
nym, program zaś obejmuje zabawy, gry towarzy
skie i różne... niespodzianki.

= Wystawa etnograficzna.
Przed dwoma miesiącami zaznaczyliśmy w tem 

miejscu, iż grono pracowników na polu archeologrji 
i krajoznawsta zamierza wystąpić z wystawą etno 
graficzną.

Obecnie otrzymujemy objaśnienie, iż projekt ten,, 
popierany przez szersze koło zbieraczy, posiada wszel
kie widoki urzeczywistnienia.

Dla nadania wystawie cechy naukowej, a przytem 
możliwie ścisłej, projektodawcy na ogłaszanie, tu
dzież zbieranie okazów przeznaczają ośmnaście mie
sięcy.

Tym sposobem wystawa etnograficzna będzie 0- 
twarta w Warszawie około stycznia 1892-go r.

= Opieka nad plantacjami.
Na ostatniem posiedzeniu komitetu uchwalono, 

w myśl odezwy p. prezydenta zająć się dochodami 
z plantacyj i zarazem przynaglić p. Tabeńskiego do 
rychłego przeniesienia kiosku dla sprzedaży gazet

W przedmiocie odnowienia i konserwacji p'osagów 
w Saskim ogrodzie postanowiono urządzić konkurs 
i wezwać pp.: Borawskiego, Pruszyńskiego, Gode- 
ckiego, Woydygę i Kurzawę-
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Następnie postawiony został wniosek utworzenia 
posady ogrodnika parku praskiego i w ogóle planta- 
cyj na Pradze.

Na posadę tę, jako kandydat, postawiony jest p. 
Dmowski, b. ogrodnik ogrodu Krasińskich.

W przedmiocie niedozwalania wstępu handlarzom 
w halatach do pomienionego ogrodu, została p. ober- 
policmajstrowi przesłaną skarga na tę jakoby ino- 
wację.

Komitet wyjaśnił, że przepis niewpuszczania hala- 
ciarzy do ogrodu Krasińskich istnieje oddawna, lecz 
nie był wykonywany, obecnie więc rozwinięto nad
zór, aby przepis obowiązujący był przestrzegany.

Dla obejrzenia zabudowań w szkółce parku na Ko
szykach wydelegowaną została komisja, w skład 
której wchodzą pp.: Jankowski, Lembke, Luba, Ka
czyński i Szanior.

Jutro, o godzinie w pół do 9-ej rano, komisja zbie
ra się na gruncie.

W końcu posiedzenia zawiadomiono, że wiosenne 
roboty na plantacjach zostały ukończone i od Niskiej 
do Okopowej kraniec miasta wysadzono kaszta
nami.

Przyszłe posiedzenie komitetu odbędzie się d. 
24 go b. na. w sali ratuszowej.

= Impulsatcr.
Kwestja ulżenia koniom tramwajowym przy ru

szaniu z miejsca, co, jak wiadomo, najbardziej wy
czerpuje siły zwierzęcia i czym je w krótkim czasie 
niezdatnemi do użytku, zajmowała już wielu mecha
ników, pracujących nad zbudowaniem odpowie
dniego przyrządu.

Do licaby już istniejących takich przyrządów przy
był jeszcze jeden p. Muśnickiego.

Robione przez czas jakiś próby praktyczne w je
dnym z tramwajów dowiodły, że oszczędza on o wie
le siły konia, redukując jego pracę do połowy.

Cena takiego przyrządu, jeżeli będą one wyrabia
ne w większej ilości, wyniesie od 20 do 25 rubli.

Sprawą tą zajęło się żywo tutejsze towarzystwo 
opieki nad zwierzętami, wartoby jednak, aby zarząd 
tramwajów, jako najbliżej zainteresowany, dał skute
czne poparcie wynalazcy i dopomógł mu do wyro
bu impulsatorów.

Zyskałoby na tern przedewszystkiem samo towa
rzystwo tramwajów.

=“ IZ niedzieli.
Ani chłodne powietrze, ani zasępiony horyzont nie 

przeszkodził wczoraj bawić się warszawiakom.
Na Saskiej Kępie ludno; pięć parostatków: „Mau

rycy”, „Wanda”, „Krakus”, „Sokrates” i „Warsza
wa”, zawiozły tam 955 osób.

W alejach tylko cokolwiek mniej było spacerują
cych; powozów i różnych zaprzęgów niemniej jak 
zwykle.

W uroczej Dolinie Szwajcarskiej blisko tysiąc osób 
słuchało mazurów i obertasów, wygrywanych przez 
dzielną kapelę p. K. Namysłowskiego, przy pochmur
nym horyzoncie w dzień, a przy elektrycznem świe
tle dq późnego wieczora.

Koncerta orkiestry włościańskiej kończą się za dni 
kilka.-, estradę Doliny zajmuje orkiestra teatru mei- 
ninge oskiego,’ której przed paru laty Hans von Bu
low przewodził. 

— Z Wisły.
Sta n wody na Wiśle, obniżywszy się do 2 stóp 4 

cali, stoi w mierze.
Ruch spławny cokolwiek się zmniejszył, tylko tra

twy bez przerwy płyną.
Przy parku praskim, gdzie jest miejsce wyznaczo- 

ae <Dla kąpiących się, ustawiono łódź ratunkową To
warzystwa ratowania tonących.

=>= Cyrk.
Ozęśc trupy cyrkowej Cinisellego już zjechała do 

Warszawy.
U 7 sobotę dane będzie pierwsze przedstawienie.
Do ciekawszych numerów repertuaru cyrkowego 

nal eżeć będą występy pogromcy lwów z kilku treso- 
wa uemi lwami. 

«= Zniżone ceny.
Przedsiębiorstwo Wild-Amery ki przekonało eię na- 

tei szcie, że wysokie ceny miejsc tylko odstraszają 
fnibliczność, która pomimo jaskrawych afiszów nie- 
i cznie przez cały tydzień uczęszczała na pole wyści- 

g owe.
Dopiero znaczna zniżka, zwłaszcza biletów wej

ściowych, zgromadziła więcej widzów, według bo
wiem wykazu kasowego znajdowało się wczoraj na 
popisach czerwonoskórych 2,857 osób i u podjazdu 
31 powozów. 
“ Kradzieże.

ir r'°j3.acha Forbana przy ul. Franciszkańskiej pod 
’ sin adz^ono ^żnych srebrnych i złotych przedmiotów 

MonSin ,5>,; 2 łupem zatrzymano dwóch braci Dawida i 
tan temu F atcwL? ^mieszkaniu przy ul. Długiej Kon-

m,, >oie»zkanHvk'r^W0n0 1<JÓ rs. — Z otworzonego wytry- 
ebcw uuonkanl* Mendla Mojzolsowa przy ul. Mi& wi M.

21-ym skradziono garderobę wartości 160 rs. — Zamieszkałej 
przy ul. Nowolipki pod nr. 34-ym Jadwidze Warżejowskiej 
skradziono złotą broszkę, medaljon, bransoletę i t. p. przedmio
ty na sumę 184 rs. — Z otworzonego wytrychem mieszkania 
Hermana Karasia przy ul. Nowolipki pod nr. 29-ym skradzio
no garderobę, bieliznę i złote przedmioty wartości 227 rs. — 
Zamieszkałemu przy ul. Bugaj pod nr. 8-ym Władysławowi 
Gawłowskiemu skradziono różną garderobę wartości 108 rs. — 
Z mieszkania Zeneidy Sikorskiej przy ul, Świętokrzyskiej 
skradziono bransoletę złotą wartości 10J rs.

= Sprzeniewierzenie.
Subjekt handlowy w sklepie Bernarda Lewina, Markus 

Szpinak, otrzymawszy od dłużników około 1,000 rs. za towary, 
zbiegł. 

— Przy pracy.
Przy wyładowywaniu wozu frachtowego w podwórzu domu 

pod nr. 72-im przy ul. Twardej spadł ze znacznej wysokości 
Antoni Rosenbaum, którego ze złamaną prawą nogą umie
szczono na kuracji w szpitalu Dzieciątka Jezus.

Przewoźnik Wacław Kos, reparując tratwę, dostał się mię
dzy dwie belki i złamał nogę.

W fabryce Lilpopa i Raua pod nr. 2-gim przy ul. Smolnej 
Mateusz Gibczyński przez własną nieostrożność uległ wyrwa
niu palcy u prawej ręki.

— Krwawe zajścia.
Pizy ul. Krochmalnej pod nr. 6-ym wynikła kłótnia, a nastę

pnie bójka między Rajterskim i Buksztejnem, synami miejsco
wych lokatorów.

Buksztejn na razie został pokonany, lecz pochwyciwszy nóż, 
powtórnie uderzył na przeciwnika.

Wyrostek bronił się, lecz zapalczywy Buksztejn, zadając 
ciosy nożem, poranił Rajterskiemu ręce i twarz.

Biedny chłopiec z powodu znacznego upływu krwi stracił 
przytomność.

Pod nr. 83-cim przy ul. Pańskiej Karol Bąk w bójce z Józe
fem Wierciochem pchnął go nożem w lewy bok.

Rana jest ciężka.
Uciekającego Bąka przytrzymano.

= Straszny wypadek.
W podwórzu domu pod nr. 7-ym na Starem Mieście dwaj 

chłopcy w wieku około lat 13-tu: Edward Suruicki i Stefan 
Moczarski, swawolili, mocując się wzajemnie.

Z figlów tych wywiązała się sprzeczka, a następnie bójka.
Moczarski. silniejszy od towarzysza, wymierzył mu kuła

kiem cios w brzuch.
Chłopiec upadł, tracąc przytomność.
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, Edward Surnicki 

wkrótce życie zakończył. 
= Zbrodniczy napad.
W dniu wczorajszym Antoni Kałuski, dozorca plantacyj 

miejskich, padł ofiarą zuchwałego napadu.
Kałuski obowiązany jest dostarczać robotników do rozmai

tych robót plantacyjnych,
Widząc, że tutejsi robotnicy są leniwi, Kałuski sprowadził 

wiejskich robotników z okolicy Warszawy.
Wydaleni więc mszcząc się na Kałuskim, napadli na niego 

wczoraj za Żelazną Bramą.
Dozorca został mocno poturbowany i ciężko zraniony ka

mieniem w głowę.
Napastnicy, pomimo natychmiastowej pogoni, zdołali zbiedz.

= Pożar.
Wczoraj, o godz. 3-ej m. 15 po południu, w domu pod nr, 

1-ym przy ul. Widok, w jednem z mieszkań na 2-giem pi trze 
zapaliło się łóżko i szafa z ubraniem.

Ogień przed przybyciem straży ugasili domownicy.
Na powracającą straż, ktoś rzucił z ckna przy ul. Widok ka

mieniem i skaleczył w twarz czeladnika kominiarskiego Dru- 
ździela.

+ Naczelnikiem wojennym powiatu ciechanow
skiego, w miejsce podpułkownika Knipera, miano
wano podpułkownika Stogowa.

4- Z Kielc donoszą o zaszłej w dniu wczorajszym 
śmierci Bronisława Dobieckiego, właściciela dóbr 
Cianowice, w powiecie olkuskim, prezesa kieleckiej 
dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego. ______

4- O alimenta.
Z Piotrkowa piszą do nas, że d. 2-go b. m., na po

siedzeniu publicznem wydziału cywilnego tamtej
szego sądu okręgowego zapadła decyzja, mocą któ
rej udzielono mieszkańcowi m. Warszawy, Karolowi 
Szolcowi, świadectwo na prowadzenie sprawy z suk
cesorami zmarłego w 1881-ym r. w mieście Łodzi 
Karola Szajblera, z prenotacji stempla.

Karol Szolc ma wytoczyć akcję o alimenta, stano
wiące procent od 2,200,000 rs.

Karol Szolc prosił o wyznaczenie mu adwokata 
z urzędu, któryby tę sprawę prowadził bez wynagro
dzenia.

Na zasadzie tego świadectwa Szolc ma prawo wy
toczyć akcję, nie ponosząc opłaty wpisowego i in
nych kosztów sądowych, a opłata w danym wypad
ku byłaby znaczna, gdyż akcja przenosi 2,200,000 rs.

4- Morderstwo.
Z Mławy piszą do nas d. 10-go b. m.:
„Ofiarą morderstwa padł niedawno 60-letni K., 

mieszkaniec miasta Mławy.
Dwaj rzeziraieszkowie, ojciec i syn M., napadli 

znienacka w mieszkaniu na śpiącego K. i uderzenia
mi po głowie i bokach pozbawiwszy go przytomno
ści, zabrali mu z kieszeni 50 rs., jakie miał przy 
sobie.

Złoczyńcy zbiegli z łupem za granicę, mając po
dobno zamiar dostać się do Ameryki.

Miejscowa policja puściła się w pogoń za zbie
gami, których na drugiej stacji kolei malborskiej
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w Działdowie schwytała wsiadających do ■ jj 
i przywiozła do Mławy, gdzie do czasu jje. 
wyroku osadzono złoczyńców w miejscowym al’esvi)r

Pobity K. na trzeci dzień życie w szpitalu & 
czyi.”

Ś. 1 P

Walerja Żarno wsk&lfC* 
obywatelka, opatrzona św. sakramentami, po krótkie*1 $0- 
ciężkich cierpieniach, w dniu 11 maja r. b. zasnęła 
gu, przeżywszy lat 4 >. Ciężko strapiona matka i f’Lyrf* 
stwo zmarłej zaprąszają krewnych, przyjaciół iznajo**?^ 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Krzyża dni® js- 
maja r. b., to jest we środę, o godzinie ii-ej zrana, * 
stępuie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła * ]ltj 
po skońctonem nabożeństwie do dworca drogi 
nadwiślańskiej dla przewiezienia do st. Mławy, 
żeństwo żałobne w kościele parafjalnym w Mławie, I 
dzie się w dniu 10 maja, t. j. w piątek, o godzinie »*' „a 
zrana, po skończeniu którego zwłoki pochowane zosta**Aj 
mi^scowyn^mentm^^gwbi^famUynym^^^^^^F

NOTATNIK TERMINÓW’/.

— D. 13-go b. m.. o godz. 6-ej po południu, odbędzie s*1^ 
żyta jeneralna członków- delegowanych Towarzystwa , 
czynności w ochronie VUI-ej przy ulicy- Grzybowski j
X- 32-im. ’ jl#Iir

— Prośby o przyjęcie uczniów do pierwszej klasy (S 
zjuiu ni skiego płockiego składać można od d. 13-go "Kytf’* 
d. 3-go czerwca. Egzaminu wstępne do tejże klasy O“ < 
się będą od d. 3—8-go czerwca.

— D. 13-go b. m., w kancolarji szkoły realnej w Ło 
odbędzie się licytacja na odnowienie budynku szkoły* 
łowickiej i naprawę dachu od rs. 1,839 kop. 20. w gal1

— W d. 13-ym i 14-ym b. m., od godz. 10-ej zrana, T ję' 
losowań tutejszego kantoru Banku państwa odbywać 
dzie ciągnienie czwartej klasy 154-ęj loteiji klasycznej A 
stwa Polskiego.

— D. 13-go b. ni., w- kaneelarji okręgu naukowef0 ^g- 
szawskiego, odbędzie się licytacja na wybudowanie p*1-' 
chu Vl-go gimnazjum męskiego' i Iii-go żeńskiego ''.gg# 
szawie murowanej oficyny trzechpiętrowej od rs. 25,3* 
87; wadjugi w sumie rs. 2,500.

— Od d. 13-go b. ni. do d. 12-go stycznia r. p. polska1 fiel 
ta bilonowa t. zw, dziesiątki i piątki przyjmowane b.dł 
wszystkie kasy rządowe w Królestwie Polakiem h’ 
o 5uu/0 niższej, czyli dziesiątki pc 2*/j, a piątki po 1 */■» * r 
tym terminie obieg tej monety ustanie zupełnie. . gjci4

— D. 13-go u. m., o godz. 5-ej po południu, w m*e?’ sJ,j»
starszego przy ulicy Rozbrat pod A> 8-ym, odbędzie s*e 
zgromadzenia cieśli warszawskich. w-a11'!

— D. 13-go b. m. odbędzie się w Petersburgu l0&£! ęo?1
podlegających umorzeniu czteroprocentowych obligaW 
mikoląjewskiej. ‘

— D. 13-go b. m. rozpoczną się egzamina w uniwer». jur 
tutejszym na wydziałach: lekarskim i fizyko-matejrf

— Od d. 13-go b. m. zucznie być czynna w Warsza"p! 
ga filja Towarzystwa akcyjnego lombardu, mieszek
w domu Jw 70 na Krak.-Przedm. łó***

— Od d. 14—23-go b. m. włącznie będzie zamknięt* 
kasą Towarzystwa Kredytowego ziemskiego z powodu La' 
cznej rewizji. Przez czas zamknięcia główna kasa T®* jj]- 
stwa nie dopełnia żadnych wypłat, wpływy zaś będzi® r 
mowoła kasa dyrekcji szczegółowej warszawskiej,

^^"■■"MiwwwrrwiwwMwiriwnroriiiinaTW—nn ~w»i i —A
+ Ś. p. PAULINA z Babstów CHRZANOWS* ' * 

żona właściciela domu, po długiej i ciężkiej chorob^jeló 
trzona św. sakramentami, dnia 11 maja 1890 r., w nw 
zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 49. Pozostali w sniutj* u' 
syn i córka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomy11® jw 
łobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele PanOJ-od? 
na Nowem Mieście dnia 13-go maja, to jest wewtorek,p ’ jd>“ 
nie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
i z tegoż kościoła, o godz. 5-ej po południu, na cmen‘%jśz 
wązkowski.

13. p. Adam Sławiński, 
radca kolegjalny, emeryt, opatrzony św. sakramentft**”'jM^ 
żywszy lat 72, zakończył życie dnia 11-go maja r. *>• , K 
żeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Barbary 
szykach w dniu 14-ym maja, tj. we środę, o godzim®.
i pół zrana. Wyprowadzenie zwłok nastąpi tegoż dn*» ,^s* 
goż kościoła o gedz. 5-ej po południu, na cmentarz r 
kowski. t

Na te smutne obrzędy pozostałe rodzeństwo 
wnych, przyjaciół i znajomych.

+ Ś. p. MOL KITZING, 
b. artysta orkiestry teatruiwielkiego, zmarl dnia 10 
roku. Pozostała żona z córką zaprasza życzliwych K jt8l« , 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy fZPa J.* 
wangelickiego na cmentarz tegoż wyznania dnia 13 
wtorek, o godzinie A-ej popołudniu. Osobne zapros^jj?! 
syłane nie będą.

+ Jutro, to jest dnia 13-go maja, w kościele św. diP.4ci,1'(, 
blubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przednn^ioD’ 
bok skweru, o godzinie 10-ej zrana, odprawioneb?“z* 30^ 
nabożeństwo za duszę ś. p. walerjana Kleckieff® . 
ra medycyny, na któro pozostała żona i dzieci zapraszaj.

+ We wtorek, to jest dniu 13-go maja r, b., w koś®* p 
Antoniego, jako w 16 tą rocznicę śmierci ,

i. d. LrnlTiła JąbMsiieft ImhiiiWBc 
odbędzie się o godz. 10-ej rano wotywa żałobna, n® 
została żonazdziećmi zaprasza kolegów i znajomyc*1

t We środę, to jest dnia 14-go maja, o godzin*®,].^ 
srana, w kościele św. Anny (po-bornardyńsklm) n2<0«»’ 
iltieB-Pnodmieśaiu. odbędzie się żałobne nabożeu*5
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rozjemczych pomiędzy pryneypalaini i robotnikami 
(Gewirbeger h Me) odesłany zottał przez parlament 
do komisji, złożonej z 31 członków. - -’**»

(Otrzymane wczoraj.}
W£r'‘“r’’ 11-go maja. (Tel. pr. Kur. IF.)—• 
l^acji ks. Zdanowicza, nominata biskupa wi- 

dopełnił biskup djecezji kujawsko-kali- 
^8. Bercśniewicz w asystencji ks. ks. Piotra 

i;ifJt^i0'Vskiego * arebidjakona Baranowskiego i re- 
i,UII semiuarjum Erdmana, który także odczytał 

konsekracji służyli klerycy seminarjum, 
tronu biskupiego zajął miejsce ks. biskup 

0d'v°r8ki. Na obrzędzie znajdowało się kilku 
Ujc- °'v kolegjum. Nowowyświęcony dostojnik 

a?dziwy ks. Zdanowicz, był silnie wzruszo- 
tłUij Alzy przysiędze asystował wice-dyrektor depar- 
śęie] wyzna“ obcych Bestiużew Riumin. W ko- 

innymi byli obecni: sekretarz stanu Se- 
w'ce admirał Aslambek, oberprokurator se- 

btu. ^°ni, jenerał-adjutant Kuszelewi szambelau Za- 
>ic Ceremonja konsekracji biskupa Zdano- 

k • ?dbyła się z nadzwyczajną uroczystością. 
^kil i.Cle'e aw’ Katarzyny zebrało się bardzo wielu

*ów należących do najlepszego tutejszego to- 
hią a polskiego i francuskiego. Obszerna świąty- 
Urz pełniona była pobożnymi i widzami. Po 

le konsekracji u ks. biskupa wileńskiego Zda- 
°dbył się obiad, dany na przyjęcie goszczą- 

’Ijję 'v Petersburgu dostojników kościoła. Na obie- 
^/llajdowało się także wiele osób świeckich.

g 11-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
Najwyższego zezwolenia, wydanego d. 23-go 

^8tvfU'a r* b’’ dalsze przyj mowańie studentów do 
&08P°darstwa wiejskiego i leśnictwa wNo- 

eksandrji zostało zawieszone.
11 -go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

^(1/^ Zak°óczył życic członek rady głównego za- 
do spraw prasowych, Łazarewskij.

11-go maja. (7eZ. Aj. półn.)— 
kolei bałtyckiej, Ligowo, zgorzała zupełnie. 
Cvsburg 11-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

k Ca tr°nu włoskiego przez czas swojego pobytu 
będzie mieszkał w Pałacu Zimowym. 

11-go maja. (Tel. Aj. półn.)— 
' tu setnik Pieszkow. W Moskwie stanie d. 

^aja.
11-go maja. (Tel. pryw. Kur. TF.) — 

^dł-(dW’e zu>esienia Spcrrgesetzu zapewniają ze 
^oje, auteutycznego: Papież, zawiadomiony o treści 

]U rz^dowego, oświadczyć miał, iż skoro za- 
P’talu, zabranego skutkiem Sperrgetetzu, 

Wypłacalną rocznie djecezjom jest ostatniem 
’‘‘U 8.n strony rządu pruskiego, Papież nie będzie 

'Wlal kategorycznego oporu, pozostawia on 
katolickiemu swobodę działania i zupełną 
'’■'alność. (Z tego widać, że o zgodzie Wa- 

tf> uie Ua U!itawę, u czem zapewniał minister Goss- 
i w'aac*wie mowy;^rzyp. red.) 
Sekt *nll's° ma-ja- (Tel- PrHw‘ Kur’ 

izadowy ustawy o zaprowadzeniu sądw

Berlin 11 go maja. (7<?Z. pry w, Kur. War.)— 
Organ fetocl ćivw.-ki Tolk ma przestać wychodzić; 
towarzystwo akcyjne, które go wydawało,utraciwszy 
z 60,000 marek kapitału zakładowego 56,000, likwi
duje się.
Berlin 11 go maja. (Te’. pry w. Kur. War.)— 

Komisja izby deputowanych sejmu pruskiego odrzu
ciła 10-ciu głosami przeciw 9-ciu artykuł pierwszy 
projektu rządowego o zniesieniu Sperrgesetzu i wy
płacie renty rocznej kościołowi katolickiemu, przez co 
cały projekt w komisji upada.
Berlin 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wczoraj na obiedzie u posła austrjackiego, hr. Sze- 
chenyiego, obecnymi byli: cesarz, cesarzewicz, ks. 
Henryk pruski z żoną, tudzież księstwo sasko-meinin- 
geńsey.
Poznań 11-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Jedno z pism tutejszych donosi, że cesarz zamierza 
odwiedzić księcia Radolińskiego w Jarocinie. Ce
sarz ma wyjechać z Jarocina d. 13-go b. m. na Gnie
zno, Inowrocław, Bydgoszcz do Królewca.
Parys H-go maja. (Teł. pryw. K. H'ar.)— 

Dahomejczycy i francuzi wymienili swoich wzaje
mnych jeńców. v
Paryż 11-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Podsekretarz stanu spraw kolonialnych, Etienne, 
potwierdził na wczorajszem posiedzeniu izby, że za
kładnicy francuscy uwolnieni zostali przez króla da- 
homejskiego. Francja utrzyma wszystkie swoje po
zycje na wybrzeżu niewolniczem. Rząd nie zamie
rza wszelako podejmować wyprawy wojennej. Jest 
nadzieja, że król dahomąjski zgodzi się na układy. 
Francja posiada w Afryce olbrzymie obszary, które 
skolonizować musi; gdyby na jednym punkcie oka
zała się słabą, powaga jej ucierpiałaby dotkliwie 
(oklaski). Izba przyjęła jednomyślnie poparty przez 
rząd prosty porządek dzienny. Socj alista Boyer na
ganiał rząd z powodu zachowania się policji w d. 
I-ym maja. Minister Constans zapewniał, iż ruch 
miał charakter polityczny, policja spełniła wiernie i 
przykładnie swój obowiązek. Izba przyjęła 394 gło
sami przeciw 57-u porządek dzienny, pochwalający 
postępowanie rządu.
Parys 11-go maja. (Tc7. Aj. pdłn.)—Ajen

cja Hawasa donosi, że J. C. W. Wielki Książę Miko- 
, łaj Mikołajewicz Starszy wyjechał dziś z Cannes do 
Paryża. Wszystkie władze stawiły się na dworcu 
kolejowym, aby pożegnać Jego Cesarską Wysokość.
Bsym 11-go maja. (Te'. pryw. Kur. TF.)— 

Izba deputowanych uchwaliła delegować ankietę, ce
lem zbadania nadużyć, popełnianych od drugiego 
szeregu łat w zarządzie tytoniowym. Minister skar
bu, Seismit Doda, zgodził się na odnośny wniosek 
radykalisty Imbrianiego w przekonaniu, iż jaskrawe 
zarzuty, podniesione przeciw nadużyciom, dokony
wanym na szkodę skarbu, a korzyść wszechwła
dnych dostawców, okażą się bezzasadnemi.
Madryt 11-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 

Królowa darowała jenerałowi Dabanowi resztę kary, 
odsiadywanej w twierdzy.
Konstantynopol 11-go maja. (Tel. pr. Kur. 

Iłcr.) — W łonie W. Porty zaszły zmiany. Mini
ster sprawiedliwości Dżewdet basza otrzymał dymi
sję, zastąpi go Riza basza, minister dóbr religijnych, 
którego tekę obejmie minister robót publicznych, Zi- 
ni basza, tego zaś tekę obejmie Raif basza. Posłem 
w Bukareszcie mianowany został Hussein bej, po
słem w Belgradzie Feridun bej z Bukaresztu, a po
słem w Atenach Mahmud Neddim basza z Belgradu.
Belgrad 11-go maja, (lei- pr. K. W.) — 

Dziennik urzędowy opublikował uchwaloną w skup- 
czynie ustawę o poborze dodatku do podatków na 
cele wojskowe w ryczałtowej kwocie dziesięciu mi- 
Ijonów dynarów.
Bukareszt 11 go maja. (Tel. pr. Kur. IF.)— 

Izba deputowanych przyjęła 93-ma głosami przeciw 
55-ciu kredyt na fortyfikacje. Starokonserwatywne 
stronnictwo z Łazarzem Katardżim na czele, które 
sprzeciwiało się energicznie nrojektowi, poniosło 

■a 2 Kostolskich i ś. p. Stanisława Skorupskich,
kc<ó i „* *>°20st synowa i dziećmi zaprasza krewnych, przy- 

*1 bajowych. —1775 —
św l-'^0.®8!8 r. b., o godzinie 10-ej i pół zrana, w ko- 
, • krzyża, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 

p. Teodora Orsetti,
^ciói 16 2ona wrM z dziaćmi zaprasza krewnych i przy- 
i ]) . —1728—

13'£o majar. b., to jest we wtorek, jako w rocznicę 
jl)"iońa £°dz‘?ńe lO-ej zrana, w kościele na Powązkach, od- 
h biefv »osta»io nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 

ni i • ze Strzedułów Bońkowskiej, żony b. guber 
b7j;, j.jSk‘e!s0i na które pozostałe córki zapraszają rodzinę 

h £c,.ół i znajomych. -1764-
1118 13 maja, to jest we wtorek, jako w rocznicę śmierci 

•dd Marji z MiMewstlch Jarzebsliej, 
t^ziiii )•*  zal°bne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, 
"tyia..i,® *O-ej  j pół zrana, na które zaprasza się krewnych, 
i i znajomych. -1778-

"’lestu 'v^°r.0k, to jest dnia 13-go maja r. b., jako w czwartą 
/ocznieę śmierci mego najdroższego męża

p. Piotra Pankowskiego,
n!sza żałobna w kościele św. Józefa Oblubieńca 

j.®euckini) na Krak.-Przodm., o godzinie 11-ej rano, na 
^l?7g evvnych i przyjaciół uprzejmie zapraszam

Barbara Pankowska, 

»
ciężką klęskę. Prezes ministrów Manu i minister 
spraw zewnętrznych Lahowery wykazywali, że for
tyfikacje mają charakter czysto obronny.
Sofja 11-go maja. (Tel. pryw. Kur. TFar.) —• 

Prefekt Filipopola, Dimitrow, mianowany został buł
garskim ajentem dyplomatycznym w Belgradzie 
(w miejsce Mincewicza, którego usunięcia rząd serb
ski domagał się; przyp. red.). ,

(Otrzymane dzid.)
Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Wczoraj na stacji Łozowej po nabożeństwie odbyło 
się założenie kamienia węgielnego pod kaplicę, ma
jącą się wznieść kosztem szlachty jekaterynosław- 
skiej na pamiątkę d. 17-go października 1888-go r.
Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Według informacyj Graldanina, parowiec russki 
„Nordenskióld” wyruszy w końcu lipca z różnemi 
towarami z Auglji przez morze Karskie do Jeniseju. 
Na statku tym pojedzie także jego właściciel, A. M. 
Sibiriakow.
Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Dziś odbywa się ostatnie przedstawienie mającej 
być zreformowanej trupy niemieckiej teatrów Cesar
skich.
Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Graźdanin donosi, że kółko dam tutejszych zamierza 
utworzyć stowarzyszenie kobiet szklarzy i komisjo- 
nerów.
Petersburg 12-go mąja. (Tel. Aj. półn.)^- 

Wczoraj wyjechał z powrotem do Warszawy jenerał- 
adjutant hr. Musin-Puszkin.
Petersburg 12-go maja. (Tel. Aj. półn.)— 

Na tutejszej wystawie ogro.downictwa medal bronzo- 
wy przyznano Ejdrygowiczowi z Poniewieżaza wina 
z owoców i jagód.
Suchara 12-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Po

kazały się tu w handlu perkale russkie z rysunkami 
w guście wschodnim, mogące konkurować z powo
dzeniem z perkalami angielskiemi.
Vy^flls 12 go maja. (Tel. Aj. półn.) — W nie

dzielę, t. j. wczoraj, następca tronu włoskiego wyje
chał drogą wojenną gruzińską do Władykaukazu, 
zkąd przez Noworosyjsk uda sic do Odessy.
JPiedeń 12 go maja. (Tel. pryw. Kurj. TF.)— 

Wczorąj w kole polskiem toczyła się długa i gorąca 
dyskusja w sprawie indemnizacji. Uchwalono, że 
ustawa musi być w ciągu bieżącego tygodnia w ten 
lub ów sposób załatwioną. Liczą na dziesięć głosów 
większości za projektem rządowym. Do delegacyj 
wspólnych wybrano: Jaworskiego, Chrzanowskiego, 
ks. Jerzego Czartoryskiego, Chamca, Bilińskiego, Po- 
powskiego i Czajkowskiego.
Wiedeń 12-go maja. (Tel. Biura koresp.) — 

W „HÓtel Imperial” zamówiono apartamenta dla 
króla Milana, który zabawi tu przez dni kilka, po
czerń uda się do Gleicheubergu.
Wiedeń 12-go maja. (Tel. Biura Koresp.) — 

Bawiący tu baron Hirsch konferował z hr. Taafem 
w sprawie swej dwunastomiljonowej fundacji.
Wiedeń 12-go maja. (Te', pr. Kur. War.)— 

Rząd tutejszy odmówił debitu półurzędowemu orga
nowi serbskiemu, Odjek. (Aj. półn.)
Wiedeń 12-go maja. (Teł. pryw. K. TF.) — 

Cesarz udzielił patrjarsze serbskiemu, Brankowiczo- 
wi, tytuł tajnego radcy. (Aj. półn.)
Wiedeń 12-go maja. (Tel. pr. Kur. TF.) — 

Montagsrevue zaprzecza rozsiewanym pogłoskom, ja
koby pomiędzy Wiedniem i Budapesztem panowało 
rozgoryczenie z powodu zachowania się hr. Kalno- 
kyego wobec zatargów serbsko-bułgarskich. Hr. 
Kalnoky i hr. Szapary doszli do zupełnej zgody 
w poglądach na rozwój stosunków w Serbji. (Aj. 
półn.)
Wiedeń 12-go maja. (Tel. pryw. Kur. IF.) — 

Spodziewają się, iż czeski sejm ugodowy zbierze się 
w końcu bieżącego tygodnia, (^y.
Budapeszt 12-go maja. (Tel. pryio. K. IF.) — 

Dzisiaj nastąpiło otwarcie nowej sesji sejmu węgier
skiego. Najważniejszym wypadkiem chwili'jest 
rozłam, dokonany w łonie stronnictwa niepodległości, 
w którem żywioły skrajne z Gezą Polonyim na cze
le wiięly górę. Najpoważniejsi członkowie stronni-



ctwa, jak Gabrjel Ugron, Gyóry, Komiaty, grożą 
ustąpieniem. Prezesem został i nadal do czasu no
minalnie sędziwy Daniel Iranyi. We środę tenże Ira- 
nyi wniesie do sejmu wypracowany przez siebie pro
jekt reformy ustawy o obywatelstwie węgierskiem 
z r. 1879-go, który umożliwić ma Koszutowi odzy
skanie utraconego skutkiem rzeczonej ustawy oby
watelstwa węgierskiego.

PsWÓW 12-go maja. {Tel. pr. Kur. War.)— 
Cesarz przybędzie do Lwowa w d. 7-ym września.

Lwów 12-go maja. {Tel.pryw. Kur. War.) — Wydział kra
jowy uchwalił zamówić u Matejki obraz, celem ofiarowania go 
w darze arcyksiężniczce Marji Walerji, córce cesarskiej, poślu
biającej w b. m. arcyksięcia Franciszka Salwatora.

.Berlin 12-go maja. {Tel. pryw. Kur. Bar.)— 
Cesarz udał się wczoraj na polowanie do dóbr lir. 
Hochberga na Szląsku. (AJ. półn.)

Paryż 12-go maja. {Tel. pr K. W.) — Sara 
Bernhardt zapadła na inflamację arterji w nogach.

JjOndyn 12-gó maja. (7eZ. Biura koresp.) —• 
Lekarze doradzają królowej pobyt w górskiem po
wietrzu. Słychać, że królowa ma się udać w czerwcu 
do Tyrolu.

Karłowice 12-go maja. {Tel. pryw. K. W.) — 
Wczoraj wśród wielkiego napływu ludności serbskiej 
ód była się uroczysta instalacja nowego patrjarchy 
Brankowicza.

Sofja 12-go maja. {Tel. pr. Kur. War.)—Wszy
scy zawezwani przez Panicę adwokaci odmówili o- 
brony z przyczyn niewiadomych. Jeżeli mu się w o- 
statniej chwili nie uda wynaleźć adwokata, sąd bę
dzie zmuszony naznaczyć obrońcę z urzędu. (Aj.pdln.)

Berlin 12-go maja. {Tel. pr. Kurj. War. )— 
Ruble w gotówce
Rubla na dostawę

(onegdaj 229.85) 
(onegdaj 230.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
IHI

— Panu Jakóbowi Lindenfeldowi.— Zapisy uczniów do szko- 
?y handlowej (niedzielnej), istniejącej przy trzeciem gimna
zjum męskiem, będą przyjmowane d. 12-go i 14-go b. m.,wgo- 
dzinach od 5—8-ej wieczorem, w kancelarji szkoły trzechkla- 
sowej miejskiej rzemieślniczej imienia M. Konarskiego (No
we Miasto Je 4-ty); zapisani w te dni uczniowie stawić się 
mają do egzaminów d. 15-go b. m., o godz. 9-ej rano, w gimna
zjum trzeciem.

GIEŁDA.'
M ■ ■

Warszawa, 12-go maja.
Berlin jednogłośnie obiecywał nam dziś płacić 230.50, 

co odpowiada kursowi 43.37| bez kosztów, a otrzymane 
nadto depesze stwierdzały mocniejsze usposobienie giełdy 
tamtejszej. Nasze zebranie, wobec lepszych szacowań, by
ło dziś usposobione zniżkowo, ponieważ jednak popyt ró
wnoważył się z podażą, kursa obniżyły się tylko z 43.50 
(równia 229.90 m. bez kosztów) do 43.42| (t. j. 230.30 
ni. za 100 rs.). Różnice skutkiem tego tworzyły dziś 7| 
kop., a przy porównaniu onegdajszego końcowego kursu 15 
kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś bardzo 
mało. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według 
woli nabywcy do końca sierpnia r. b. po 43.621 i 43.60, 
żądano zaś za dostawy z odbiorem w tych samych warun
kach do końca lipca r. b. 43.55, a z terminem trzymiesię
cznym do woli sprzedającego 43.30.

W walutach obcych ruch był średni. Berlinem krótkim 
obracano po 43.50, 43.471, 43.45 i 43.42|, przeważnie 
jednak po 43.47^, 43.45 i 43.42|, żądając 43.65. Inne 
niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 
43.25 i 43.30. Londyn, ofiaro.wano po 8.85 z długim 
terminem i po 8.83 z krótkim, płacono zaś 8.82 za długi, 
a 8.79|, 8.78j i 8.78 za krótki. Paryż krótki chciano 
zbyć po 35.40, bez nabywców. Wiedeń krótki sprzedawa
no po 75 i 74.80, przy żądaniu 75.25.

W papierach obroty średnie, przy dążności cokolwiek 
słabszej. Żądano za listy likwidacyjne 90 i 89.50, według 
wielkości odcinków, a otrzymano 89.80 za kilka tysięcy ru
bli w odcinkach po 1,000, a za kilka tysięcy w drobnych 
sztukach 89.15. Pożyczki wschodnie po 100.70 w zaofia
rowaniu nominalnem, bez względu na emisję. Wzięto kil
ka listów premjowych szlacheckich w świadectwach tym- 
fczasowych po 211,25. Newą pożyczkę 4% chciano zbyć 
po 87, a kupiono kilka tysięcy po 86.70, 86.75 i86.80.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.40 
1 ser. i po 94.35 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilka 
tysięcy I ser. po 95.15 i 95, oraz kilkanaście tysięcy V-j 
ser. po 94.15, 94.10, 94.05 i 94. Listy zastawne m. 
Warszawy ofiarowano po 99.50 I-ej ser., 98.25 11 ser., 
96.10 111 ser., 94.50 IV ser. i 94.35 V s.; wzięto kilka 
tysięcy I-ej ser. po 98.65, parę tysięcy II-ej po 97.65, o- 
raz kilka tysięcy III-cj po 96.

Blokowano kilkanaście tysięcy akcyj banku handlowego 
w Warszawie po 3is i 313.50,

KCTJER WARSZAWSKI. — Dnia 12 maja 1890 p.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące. W. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. oez. 
i sprz. spir. 10.37.

Sprawozdania z targów*
Łódź dnia 7-go maja. Wczoraj sprzedano na stacji towaro

wej: psżetiicy 400 po rs. 6.00 do 6.10, żyta 500 korcy po rs. 4.60 
do 5.00, owsa 3000 korcy po rs. 3.39 do 3.55 za korzec. Na 
Starym Rynku sprzedano pszenicy 500 korcy po rs. 6.05 do 
6.20. żyta 600 korcy po rs. 5.00 do 5.10 za korzec. Popyt w o- 
góle slaby. Za centnar siana plącą po rs. 1.29 do 1.25, a za 

1 słomę rs 1.30 do 1.35.
; Cukier. Petersburg 3-go maja.—Targ tutejszy cukrowy 
j w ubiegłym tygodniu był zupełtne bezczynny, nie było bo

wiem żadnych żądań ani na towar gotowy, ani na dostawowy. 
Mączka krystaliczna i faryna po rs. 5.30 za pud w zaofiarowa
niu. Rafinada bez obrotów.

Okowita. Hamburg 26-go kwietnia (sprawozdanie tygo
dniowe).—Rynek spirytusowy doznał w ciągu ubiegłego tygo
dnia poważnego wzmocnienia tendencji, szczególniej dla bli- 
zkich terminów, któro zyskały pół marki na towarze w becz- 
kacb, podczas gdy dalsze dostawy podniosły się. tylko o1/, ni. 
Sprzedaż na eksport nie zdołała się ożywić; fabrykanci tutej
si skarżą się, natomiast na ospały pokup i zachowują się skut
kiem tego nader wstrzemięźliwie wobec żądań zwyżkowych, 
natomiast rozwinął się znaczny popyt na celo spedycyjne na 
rachunek zagraniczny, a mianowicie wyłącznic na dostawę 
w maju i czerwcu. Początkowo chęć kupna występowała dość 
skromnie-w następnych dniach spotęgowała się do tyła, iż do 
piątku wyniosła poważną ilość 2500 beczek. Dla zaspokojenia 
tego nieoczekiwanego pokupu służyły większe realizacje, które 
nie dopuściły również do większej zwyżki cen, jakaby nie 
wątpliwie inaczej wobec wielokrotnie wspominanych szczu
płych dowozów i prawie zupełnym braku podaży z okręgów 
wytwórczych. Słabo stosunkowo dotychczas wypowiedzenia 
znajdują przy tern stanic rzeczy łatwe przyjęcie, a te tak zna
czne zakupy spekulacyjne, nie powinny jwzostać bez wpływu 
na poziom cen rynku tutejszego, tembarffiej, że niewątpliwie 
zabraknie przynajmniej w miesiącach letnich znacznych tran
sportów towaru rzeczywistego, na które fabrykanci tutejsi 
zwykle, jako na materjał gotowy, mogli byli liczyć. Obroty 
na późniejsze terminy pozostały ograniczone. Z jednej strony 
bowiem brak jest ofert z Cesarstwa i Królestwa, które znowu 
są w rozdżwięku z eonami rynku tutejszego z powodu silnej 
zwyżki kursu rubla, z drugiej zaś strony popyt na terminy za
chowuje się wstrzemięźliwie, wobec żądań wzmocnionych. Je
żeli to wyczekująco zachowywanie się pokupu da się wytłu
maczyć obecnym ospałym eksportem, to nio mniej należy na
znaczyć raz jeszcze, iż w tym roku możemy liczyć na znacznie 
mniejsze dowozy, jak zwykle, żo poważna część towaru goto
wego znajduje się w bardzo mocnych rękach, które go z pe
wnością tymczasem nie sprzedadzą, i żo stanowczy brak ma- 
torjału da się dotkliwie uczuć po upływie miesięcy letnich, to 
jest wtedy, gdy corocznie występujące silniejsze zapotrzebo- 

i wanio zażąda większych ilości towaru od tutejszych fabrykan- 
i tów. Notowano na wywóz: maj i maj-czerwiec 213/, m., 22‘/« 
i m., 213/4 m., 22'/, mar., dziś 22'/, mar. płacono, zaofiarowano i 

poszukiwano, na czerwiec-lipiec 22'/4 mar., 22*/z mar. płaco
no, dziś 223/., m. w zaofiarowaniu, 22'/z ni. w poszukiwaniu, na 
lipiec sierpień 233 ,4 m., 23 m, płacono, dziś 23'/, m. w zaofiaro
waniu, 23 m. w poszukiwaniu, na sierpień-wrzesień 23'/« mar., 
23 /; m., płacono, dziś 23’/, m. w zaofiarowaniu, 2-3‘/2 ni. w po
szukiwaniu, na wrzesień-październik 231/, m., 233/4 m. płacono, 
dziś 24 m. w zafiarow.aniu i poszukiwaniu na listopad-maj 1890 
i 1891 r. 23 w zaofiarowaniu 233/( mar. w poszukiwaniu, na 
kwiecień-mai 1891 r. 23 m. w zaofiarowaniu, 22 */2 m. w poszu
kiwaniu. Kurs w Hamburgu 230 m. za 100 rs.

— Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
rynków zbożowych. — New-York i w tym tygodniu u- 

I trzymał mocną tendencję, na rynku pszenicy, a ceny zdołały się 
utrzymać, pomimo kilku wahań. W piątek nastąpiła jeszcze 

! dość znaczna zwyżka, tak dalece, iż ceny końcowe wyższe były 
I o 4 centy. Ostatnio notowania wynosiły: loco I dolar l’/4 
[ cent., a na maj 983/4 cent., podczas gdy przed ośmiu dniami ce- 
: ny te czyniły loco 973/8 cent., a na maj 95 cent., a w tymże 
■ czasie w roku zeszłym ceny tworzyły loco 81'/s cent., a na 

maj 82‘/j cent.. Cena mąki jednakże uległa zniżce o 5 cent; 
' obecnie cena jej4-wynosi 2 dolary 85 cent., wobec 3 doi. 15 cent.

w tymże czasie w roku zeszłym. Zmniejszenie się zapasów kon
trolowanych w ostatnim tygodniu nastąpiło znowu o dobre 
'/, miljona buszli. Zapasy te wynoszą obecnie 23,982,000 bu
szli. podczas gdy w tymże czasie w roku zeszłym tworzyły 
26,219,000 buszli. — Anglja miała w południowej części kra
ju piękną pogodę, podczas gdy na północy było dużo deszczu. 
Tendencja dla pszenicy była na wszystkich rynkach angiel
skich bardzo mocna; aczkolwiek młynarze z największą nie
chęcią płacili wyższo ceny, to jednak dokonano dość znacznych 
obrotów, a ceny przeważnie były wyższe o 6 pensów do 1 szy
linga. - Zboże pastewne było również w dobrem zapotrzebowa
niu i szczególniej owies podniósł się znowu w cenie.. — Lon
dyn telegrafował w poniedziałek: Pszenica angielska o 1 szyi, 
droższa, najpiękniejsza gatunki czerwone i biało p pół szylin
ga droższe; mąka zwyżkowo; kukurydza chętnie kupowana; 
jęczmień stale; owies mocno, owies ruski poszukiwany i o pół 
do trzech czwartych szylinga wyżej płacony niż w zeszłym ty
godniu. We środę: Wszystkie gatunki zbóż w ogóle spokoj
nie, stale; kukurydza ospale; owies bardzo mocno przy wstrze
mięźliwym pokupie. Pszenicy zagranicznej dowieziono tu 
35,332 kwartetów, z których 1,780kwartetówpochodzi z Gdań
ska. — Liverpool we wtorek: Mąka stale, wszystkie inne ar
tykuły spokojnie. — Hull. Pszenica angielska przy małym 
dowozie o 6 pens, do 1 szyi, drożej. Ziarno ruskie w dość ma
łych ilościach, droższo o 6 pensów; towar kalifornijski przy 
silnym dowozie obniżył się o 3 pensy, w piątek znowu o 3 pen
sy droższy. Jęczmień, bon, kukurydza, stale, owies skąpo o 6 
pensów do 1 szylinga droższy. — Leith we środę: Wszystkie 
gatunki zbóż, mocno, lecz bez ożywienia. — Francuskie rynki 
prowincjonalne były również usposobione niocnó, piękna po
goda jednakże wywarła w końcu tygodnia wpływ osłabiający 
na tendencję. — Paryż notował pszenicę i mąkę-o drobnostkę 
niżej. — Belgja miała dość żywy zbyt wewnątrz kraju, po ce- 
nach przeważnie cokolwiek lepszych. — W Holandji młyna
rze brali cokolwiek żywszy udział w zakupach pszenicy, gdyż 
wykazało się, iż mąka amerykańska, bez domieszki innej, nie 
jest odpowiednią dia piekarzy. Żyto miało również zbyt do
bry do Niemiec zachodnich. — Nad Renem i w Westfalji pa
nował dobry popyt przy mocnych cenach. — W Austro-Wę
grzech młynarze zdołali w ostatnich czasach dokonać kilku po-

powrócił z zagranicy.--------------------  ------------ —... —______
2 Zakład leczniczy hydropaty*’*’1^.//' 

matyczny d-rów Bobrzyckiego i Kciy 
fjO. Obożna nr 5. Leczenie ścieśnionem Po?v'no*’*1’1' 
elektrycznością,, masażem, kąpielami 
mincralnemi i parowemi, hydronatię, inhala0!^*^

— GKOBZISK. Hydropatja, kąPie’cS 
wiowe, mineralne i inne. Wody mineralne. 
umeblowane z usługą w zakładzie od 15—30 jo-
sięcznie. Całodzienne utrzymanie z kuchni z ,^1 
wej 30 rs. miesięcznic. Muzyka, czytelnia, f°r^,’-r 
sala bawialna. Wille, ogrody.
Kąpiele błotne w Sakach w 

LECZNICA ZIEMSKA.
Sezon kuracyjny rozpoczyna się dnia 1 (13)ęz%7) 

ca i trwa stosownie do stanu pogody aż do 
sierpnia i dalej. Droga do miejscowości Saki 4! 
dzi: koleją żelazną do Symferopola a ztąd w*£jagt» 
końmi; lub też morzem do Eupątorji i z tego c' 
również końmi wiorst 19. Zakład leczniczy P° 
wymieniony posiada: Hotel z kursalem i 80 p° 
mi, z bufetem, kuchnią i całkowitein urządzc!’‘bj(r 
oddziały (męzki i kobiecy) dla używania kąp>e‘! Jr 
tnych z wannami marmurowemi i osobnemi 
mi dla wypocenia się; biura: pocztowe i telegry 
powozy, bibljotekę, bilard, fortepian. Person^ 
dyczny składa się z lekarza starszego, lekarza u’ 
szego, lekarza-kobiety, felczera i felczerki. cZyj'

Kąpiele błotne w Sakach przede^ 
tkiem leesą skutecznie następujące ę^°rcjef' 
reumatyzm, syfilis, cierpienia kości i stawo"') 
pienia pcryferyczne systemu nerwowego, chroO1^- 
stan zapalenia organów brzusznych i choroby .ja 
ściwe kobietom, skrofuły, pedogrę i inne; ^.2i)9 
powyżej wymienione szczególnie są pożyte 
w cierpieniach chronicznych kości.

Używanie kąpieli błotnych w Sakach jest 
dliwem: przy niezupełnie skompensowany***1 
dach sercowych, w suchotach, w chorobach 
trznych (anewryzm i iune) we wszelkich krwot0,^, 
w stanie ciężarnym u kobiet, w nadmiernej otj'1 
oraz w zadawnionych cierpieniach centrów D 
wJ’cb* . Kapi^'

Uprasza się przybywających na kurację kąi sIę 
wą do tutejszej miejscowości o zaopatrzeń*6 
w cieple ubranie i bieliznę spodnią (konieczną ' 
silnem wypoceniu się). • «i?

Dla powzięcia bliższych informacyj uda"’3 
należy do 1 (13) czerwca r. b. do Taurycki®? f]4' 
rządu ziemskiego gubernjalnego, zaś od 1 (13). jn' 
ca do kantoru lecznicy (we wsi Saki, w powiec*6 
patoryjskim).

Są do sprzedania hurtowo 

męskie, damskie i dziecinne, jedwabne i ba""6, ul- 
u Tytusa Kowalskiego, d. J. 
Senatorska nr 10.

Najmodniejsze papiery 
ozdobne i do monogramów, wiedeńskie 1 j. 
kie, otrzymał i poleca J. N. Bronikowski 0 
tusza. q A'

—• Pomocnika poszukuje ksiega1’*1^  ̂"/ 
Krzyżanowskiego w Krakowie. ni9■—— -~f-| *     ■ . ...................... nf—a^—*1——

— W tych dniach po dopelnionem P° ' A'1’,
przez Jks. Roguskiego, proboszcza parafii 
ksandra, otwarty został przez p. AVladyslan^ ^.sz9' 
ra nowy zakład restauracyjny przy ulicy ‘ 
kowskicj, w dawnej posesji zwanej Szucha, JggM/ 
gatką mokotowską założony.-_____ ^**'.1/''’’

— Do dzisiejszego numeru dołącza sl9 A/jf^1*’1 
tkich prenumeratorów Ogłoszenie A. ’’0
w Rydze-

_________________________________ Nr 13^- 
ważniejszych sprzedaży na wywóz do Anglji, co wplyfl’yjjk 
myślnio na rynki pszenicy. — W Berlinie dla pszenicyc(r 
panowało mocno usposobienie, a ceny podnosiły się 
dziennie, tak dalece, iż końcowo ceny pszenicy wyższe 
3 marki, a końcowe ceny żyta, z dostawą w bliskim 
o 4 marki. — Dowóz pszenicy na rynek gdański z” 
z kraju, z Królestwa i Cesarstwa, byl równio nieznaczny^^ 
dotąd. Niewielkie dostawy pszenicy krajowoj znalazł} r 
pomicszczenio u młynarzy, przjr pełnych cenach. Dobi 
nica jara była w niektórych wypadkach poszukiwaną 
wóz i płaconą cokolwiek drożej. Na skutek lepszych 
w Anglji, pojawiła się i na rynku gdańskim lepsza chęc tfgj- 
pszenicy tranzytowej, szczególniej w ostatnich duiacn^.^,. 
dnia, skutkiem czego ceny zdołały się poprawić °I. 
rek. Obrócono około 1,700 tonu. Żyto na targu 
zostało w slabem usposobieniu, pomimo małego zaofiaro ^,. 
powodom tego było bardzo słabo zapotrzebowanie na k1) 
cję miejscową, skutkiem czego ceny musiano cokolwiek 
żyć. Targowano około 180 tonn.

— Dr Grodzki leczy choroby ^ekr^.^] 
oraz nientoc wskutek takowych. Widok
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Zdroje Siarczano-słone, jod, brom zawierające, Kąpiele z wody mineralnej
i z mułu mineralnego.

Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.
Dojazd Drogami Żelaznemi do Kielc, z Kielc do Buska dorożki i powozy.

Zdroje Buskie zalecane są: w skrofułach, reumatyzmie, artretyzmie, w cierpieniach 
właściwych kobietom (ordynujący dr. Jagniątkowski), porażeniach, nerwobólach, w nieży
tach chronicznych nosa, gardzieli, oskrzeli, w cierpieniach kości, hemorroidach, w chorobach 
skóry, w przymiocie, zatruciu metalami i t. p. ■»-'

Środki pomocnicze: Massaż, gimnastyka, elektryczność, wody mineralne 
innych źródeł.

Czytelnia, Gazety, Orkiestra Namysłowskiego, Fortepian, Teatr, Wieczory tańcujące, 
Poczta, Telegraf,—W restauracji Zakładowej Kawa, Herbata, Mleczywo, Obiady wspólne 
(Table d'hote) i t. p. x 620R

10
48
31
50 po południu.
45 wieczorem. 
07 nocy.
U „
30 rano.

4

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Maja r. h., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 różnych wyrobów szmu- 
klerskich i innych gotowych przedmiotów, do 
umundurowania niższych stopni Warszawskiej 
Straży Ogniowej, od cen w wykazie zamiesz

czonych.
Warunki licytacyjne, próby i wykaz cen, mogą być przejrzane w Wydziale Admini

stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 797r

2
4
5
7
3
6
7
9

m, 15
„ 41
„ 2° ...
„ 32 wieczorem, 

m. 45 po południu, 
„ 10 wieczorem.

(Francja, dep. Gironde, przeł. dom Maguellon)

wynaleziony IQ7Q przez przeora 
w roku lv / O Piotra Bounaud

nagrodzony ztoteml medalami 
w Brukseli! 1880 r. I w Londynie 
1884 r., zaszczycony najwyż
szą nagrodą w Paryżu 1889 r.

Loru założony w roku 1807*
SKŁAD OŁÓWKI

— nocy.
41
43
01
10
49
41

W odwrotnym kierunku:
o godz.

lokale fabryczne
wielkości i rozkładu, z siłą parową i urządzoną transmisją, do 

**.ynajęcia w każdym czasie, po cenach przystępnych, na 
°zue fabrykacje, ulica Marszalków ska Ar li, 13, 13 

'* arezawie.—Telefonu Nr 475. 820R

Zakłady Jonasza Sussmana.

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 16 (28) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 dla Warszawskiej Straży
x Ogniowej:

I) der z popręgami do nakrywania koni, 35 sztuk, od rs. 5 kop. 50 za sztukę;
• 2) szczotek do czyszczenia koni, 100 sztuk, od rs. 1 za sztukę;

3) zgrzebeł do czyszczenia koni, 100 sztuk, od kop. 70 za sztukę:
4) chomontów z całym przyborem, 90 sztuk, od rs. 45 za sztukę.
Warunki licytacyjne i wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 796r

kład' iiT tI1Ia ° 'JC‘I ’• " l"u" .... iłj.o u.uuiu r.Km-U_ podług którego pociągi pasażerskie przychodzić i odchodzić będą: 
—“rjersiiiA 2, wychodź? ....... a.. o ... OK ....... •

8
10
11

rOWo-OEcbowy M 6, wychodzi z Warszawy (Pragi) og. 10 .. 2 
3 
6

m U St9t UH1 K/« FS g
st. Bzin Dr. Żelaz. Iwangrodzko Dąbrowskiej,

poleca Naczynia Kuchenne żelazne emaljowanę 
odznaczające się lekkością odlewu i trwałością emalji (hygieniczna).

Obstahinki po cenach fabrycznych przyjmuje w Warszawie

PIORUNOCHRONY
^2WonVi Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

“W elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
Łp" kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

JJJ^ynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
2a dobroć użytych matorjalów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 6r

Warszawa, ulica Próżna Jfr 1O.

30 n

?kiej dociągi kurjerskie, korespondujące z pociągami kurjerskiemi drogi Moskiewsko-Brze- 
’'tczjL1 *°warowo-osobowemi dr. żel. Siedlecko-Małkińskicj kursować będą w składzie wy- 

e^agonów klasy II i I dla pasażerów w miejscowej i bezpośredniej komunikacji.
cy<ih J^°c*4gi pocztowe zawierać będą powozy wszystkich trzech klas dla passażerów jadą- 
6tką J’ kommunikacji bezpośredniej na drogi: Siedlecko-Małkińską, Nadwiślańską, na uczą- 

ków-Iwangród, Moskiewsko-Brzeską, Południowo-Zachodnie i odwrotnie; zaś dlapas- 
M prw. miejscowej kommunikacji, zawierać będą powozy klassy I, II, na całej przestrzeni 

„d.0 Brześcia, a p wozy klassy III, tylko dla passażerów Jadących z Warszawy 
*ZeCi°y>. Miłosny, NowocMińska, Mrozów, Kotunia, Siedlec i Łukowa, do stacji: Między- 
, ’ J3;ła, Chotyłów, Terespol, Brześć i odwrotnie.
SUg dl 'Pos*ągach towarowo-osobowych M 5 i 6, kursować będą powozy wszystkich 3-ch 

Passażerów, podróżujących w miejscowej i bezpośredniej kommunikacji na drogi 
“owj. ?’Chełmską, Południowo-Zachodnio i Poleskie, wreszcie w pociągach towarowo-oso- 
lsob0 . -Y 7, 8, kursować będą powozy wszystkich trzech klas, a w pociągach towarowc

ach A? 9 i 10, tylko powozy klassy II i HI.
to drogach Brzesko-Chełmskiej i Siedlecko-Malkińskiej obecny rozkład jazdy pocią- 
°w&rowo-osobowych na porę letnią roku bieżącego pozostaje bez zmiany.

Szczegóły w afiszach. 849ft

.. n r>..KK/„nnść że moje renomowaneMam honor zawiadomić Szanowną Pubłicznos ,

FABRYKI PARASOLI 1 PLUSZU, T A X f\XMOskwie i Rydze, obecnie przy ulicy Nalewkinagrodzone medalami na wystawach . donl wielki wybór Parasolek damskich naj« 
15 istnieją, polecam łaskawym jej1 .. = yCh gatunkach, za bardzo przystępne ceny, tu 

nowszej mody, oraz dziecinnych w ji i okrycia damskie, w najpiękniejszych deseniacl 
dzież znaczny zapas Pluszu wełman xystępnycll. 607
i najlepszych gatunkach, po cenach ___ —

ulica Croix de Seguey Ań 106 & 108,
Oprócz elikłiru wyrabiają jeszcze O. O. Be-,3 
nedyktyui proszek 1 pastę do czyszczenia!® 

i konserwowania zębów, które nabywać można we wszystkich znaczniejszych skła-iis 
dach matcrjąlów aptecznych, aptekach i perfumeriach. |o

Magistrat miasta Warszawy.
8 (20) Maja r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi- 

t)a , 8ta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

dostawę w roku 1891 dla Warszawskiej Stra
ży Ogniowej:

P Pólkożuchów na wzrost wysoki sztuk 60, od rs. 7 kop. 50 za sztukę; 
Pólkożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rs. 7 za sztukę.

V^*6tratrUu^* licytacyjne i próby, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym 
-.jbo ««ogólowo zaś ogłoszenia o licytacji, jakotoż wzór do deklaracji, wydruko- 

w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 757r

iad leczniczy dla chorych na płuca
^speki^ <*órbers<Iorfie na Szląsku.

P gratis i franco. 611R

Lekarz zarządzający Dr. Kóiupler.

wprowadzony zostajc na tejże drodze letni roz 

War zawy (Pragi) ’ o godz. 8 m. 35 rano.
Siedlec
Łukowa

przychodzi do Brześcia 

^Urjerski M 1, wychodzi z Brześcia."
, Łukowa
, Siedlec

p przychodzi do Warszawy (Pragi)
ocztowy N 4, wychodzi z 13 ais.awy (Pragi)

„ Siedlec
M Łukowa

przychodzi do Bueśiia
- W odw rotnym kierunku/

ecztowy X 3, wychodzi z ‘Brześcia o godz.
„ Łukowa ,
„ Siedlec ,

przychodzi do W arszawy (Pragi)

„ S'.edlec
„ Łubowa

przychodzi do Brześcia
t0, W odwrotnym kierunku:

arowo-osobowy M 5 wychodzi z Bizośeia o 
„ Łukowa
, Siedlec

Tęąij, . przychodzi do Warszawy (Pragi)
a' OWo-oscbowy M 8 wychodzi z Warszawy (Pragi) 

„ Siedlce 
przychodzi do Łukowa

W odwrotnym kierunku:
arowo-osobowy Aś 7 wychodzi z Łukowa 

„ Siedlec
Toty przychodzi do Warszawy (Pragi)

ąi cWo-osobowy M 10 Wychodzi z Warszawy (Pragi) 
przychodzi do Mrozów
W odwrotnym kierunku: 

arOWo-osobowy Nś 9 wychodzi z Mrozów 
przychodzi do IVarszawy (Pragi)

i ze od dnia 6 (18) Maja r. b

586R
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(bardzo

Żakiety!
sF Staniki jJerse > 
J i Bluzy (
Kostjumy do konnej 
jazdy. Koszulki zdro
wia, Pończochy, Skar 
i pe'ki itp., poleca po 
k cenach b.uroiarkowa-J 
ńK nych Gustaw j® 
•esSsK F a< hic.

4>Mb

I 
©

ffliroizm Medalem Srebrnym na WszechSwlatewej Wjstanie»Parjżu 
Największa Parowa ITabryka Gorsetów 

'Wlllielnisa Steimer, 
ŚWięTOKRZYZKA M 34,

poleca na sezon wiosenny ogromny wybór Gorsetów, w naj
świeższych fasonach i z najlepszego zagranicznego materjalu wykonanych. 

Fabryka dąży ciągle za udoskonaleniem swych wyrobów, to też dotąd 
wiele już wprowadziła ulepszeń.
Nadto fabryka poczytuje sobie za obowiązek nadmienić, iż wszelkie

obecne jej wyroby, odznaczają sie również jak i poprzednie, elegancją i trwa- 
« - lością. i a

Sądząc, że usilną 13-to letnią w tym kierunku pracą, zdołaliśmy zaskarbić sobie zaufanie 
Szanownej Publiczności, polecamy się i nadal łaskawym jej względom i pozostajemy 

824R Z uszanowaniem W. STEINER.

wr 139KEBJER WARSZAWSKI*—Dnia 12 maja 1890 r.

KOŁDUNY

Z

Św iętokrzyzka
758R_

przy ulicy Kruczej .V 46, 
otwarto codzion od godziny 8-oj rano 
do 10-oj wieczorom. Wanna kop. 35.

Abonament taniej. 6-13

ffl r gdyż nio ciąży na takowym wy-
1 s0*’° cl° > transport około 2 rs.
■ Wslliay |Fod butelki,otrzymać można wy

li 7 łącznio w Składzie Win

Braci Kempnerów,
Długa nr. £»•

Cena:but. rs. 1.50’ </, kop. 80, ’/, kop. 40. 
gatunek wyższy but. rs. 2.50, '/a b. rs. 1.25.

Skrzynki po 6 bjitelek, wysyłają się do 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
po rs. 9. 514R

Wina Węgierskie 
i Krymskie

oraz analizowany jakopraw
dziwy uyrób z wina i 
przez powagi le
karskie zale
cany.

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
z których największa część 

powodu wyniszczenia winnic
przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu karto
flanego.

Ostrzega się przed naśladownictwem.

MYDŁO HYGIENICZNE 
DORNO TYMOLOWE, 

Prowizora

C. F. JURGENS, 
przeciw opaleniu, pryszczom, wyrzutom, 
żółtym plamom i zbytecznemu poceniu 
się. Dóleca się jako mydło pachnące 
wyższego gatunku. Dostać można we 
wszystkich aptekach i składach aptecz

nych w Kossji.
Cena 1 kawałka 50 kop., */, kawałka 

30 kop. 395
.~5 Skład główny u K. J. Fcrreina w Mo- 

skwie; w Warszawie u Karpińskiego.

Maierj^rAlrajćH W1
S. W & J. GośoW

4. Crranic^na 4, 
wprost Grzybowskiej, 

ma honor polecić następująco 
Perfumy angielskie i francuskie. 
Woda Kclońska i leśna. goj? 
Mydlą toaletowe i pudry. 
Gąbki toaletowe i powozowe. 
Farby suche, olejne i anilinowe. 
Lakiery krajowe i angielskie. 
Glans do obuwia.
Wosk i Massy do podłóg. .„a
Proszek i Pomadki do czysze*e 

metali.
Benzyna do plam i palenia.
Oliwa do maszyn i palenia.
Oliwa Nicejska „Vicrge". 
Ocet zbożowy i ossencja octowa-
Mączka i Mleko Nestl'a. 
Naftalina na mole.
Papier na muchy i mole.
Proszek Dalmacki i Kajon’lTjizny- 
Krochmal, Farbki i Glans do orai 
Wszelkie środki opatrunków® kp- 

wszystkie towary w zakres 
dii aptecznego wchodzące. #

Sprzedaż hurtowa i dęta lic^^

w dobrym gatunku,
wyborowy krój

Fil d’Ecosse
Fil de Perse " S" 
Jedwabne śT ’ : oo;
Moebin para 20 kop. z wysz. „ 40 . m^bKie pól jedwabno „ „ 75 „
ftziprinnp i)a!? 15 kop., większe 20 „ U4.1 vu E1111 tj półjodwabno 40 kop., poleca

Fabryka i Magazyn

JÓZEFA LUKREC,
maniackie 3. 770

. _• •.-------------
<—----------— _

•"J Cukry deserowo w pudelku — 
Czekoladki 
Owoce w konserwie glacee „
Praliny jasno Mignon *

- Karmelki f. 25 k., Marmoladki <■ 
-Ą Karmelki miodowo-ziolowo-siod. * 
~Cukry angielskie „

Karmelki ślazowe 
w Inne wyroby w zakres fabryki 
£ dzące w stosunku do cen powyzszyc^x 

MAGAZYN MEBtj
Hermana Reiss,7

Ęrywańska, Plac Zielony -V
poleca urządzenia od nąjwykwintniej^jj 
do najskromniejszych, oraz pojedynczo**^, 
meblowe i lustra.— Ceny umiarko^JLg

; fflBT CZŁOWIEK FAMILIJNY
I żyjący z pracy umysłowej, potrzebuje n» P
1 lepszenie bardzo nadwątlonego długą c.
i bą zdrowia, pożyczki bezprocentowej, Je^j 

być możo około 150 rs.—Osoba chcąca 1FL'-j,
i mu z pomocą zechce złożyć adres pod W

W; 150, w Biurze Ogłoszeń, Sena’°‘ 
ska Ji 26. 834R__

133 Marszałkowska
. Pracując przez lat kilkanaście w tu 

CO szych fabrykach cukrów, otworzyłem j-: j 
CQ, 3 maja przy ulicy Marszałków®*'./ 
i—1 M 133 Fabrykę Cukrów Des®

, wych pod firmą

S J. FRUZIŃSKI,
i Staraniem mojem będzie towar 

rowy sprzedawać po cenach "’JJ^pidi' 
niskich, mam więc nadzieję, że Sz. i "

I czność usiłowaniu moje łaskawie P°Pr ,
raczy,

Z szacunkiem
«Z. Fruziński- 

CENNIK:,  ̂
deserowo w pudełku funt (jO i 

‘ 50* 
’ 80» 
’ 30 • 
1 30 • 
’ 30" 
’ 2ć « ’i >

wyborowy siewny i na paS^

oraz Wyka siewny
Skład i sprzedaż: Aleja JerojSl"” P
N37.

większemi partjami, z dostawą do Warszawy. 
Tamże przyjmują się źrebięta na paszę le
tnią.—BliżMa wiadomość na miejscu. 549

DZIERŻAWA
bardzo korzystna, na dogodnych 
warunkach do odstąpienia zaraz 
lub od Ś-go Jana.—Bliższa wia
domość: ulica Chłodna Nr 3, m. 4, 
między godz. 12 do 3. 638

' W spadku po ś. p. A nto-
nim HaidasińMklm, 

zmarłym w Zborczyeach dnia 28 Styez. 
nia 1886 r., ustanowił o. k, >Sąd krajo
wy w Krakowie, podpisanego kurato
rem niewiadomych z nawiska i miejsca 
pobytu spadkobierców ś. p. Edwardy 
z łjałdzińskich Łapińskiej, oraz Anto
niny Rybkiewiczowej, która przed laty 
20 wyjechać miała w gub. Zachodnią. 
Ponieważ termin celem wykazania praw 
do powyższego spadku edyktami zakre
ślony, wkrótce minie, przeto wzywam 
osoby interesowane, by się bezzwłocz
nie do mnie zgłosiły.

Dr. Ludwik Szalay, Adwokat krajowy, 
862r w Krakowie, nj. Grodzka 40.

Stlej tolBDjałny
.ło sprzedania.— Wiadomość: Plac Krasiński 
.M 2. (Stary Teatr), mieszkania 3, do go
dziny 10-ej rano.857R

Książę Bismarck.
SZKIC

przez St. .1. JKempnera.
wyszedł z druku nakładem redakcji „Gazety 
Handlowej’ i jest do nabycia w administra
cji tejże „Gazety’ (Mazowiecka 8) oraz we 

wszystkich księgarniach.
Cena kop. 30, z przesyłką na prowincję 

kop. 40. 831r

Xajwięksay Skład
Koronek i Haftów

W WARSZAWIE, 
otrzymał na sezon letni 
ZAGRANICZNE i KRAJOWE 

Satyny, 
Zefiry, 
Kretony, 
Batysty kolorowa, 
Brylantyny a jonr. 
Hafty kolorowe. rihTiaflH angielskie, VHUbLKl KOLOROWE, 

oraz PŁÓTIfJt 
Bil efeldzkie i Jarosławskie.

ERYWAŃSKA 16. 748r 

Lombard Prywatny 
przy ulicy Brackiej A5 12. zawiadamia, 
iz w dniu 1 (13) Maja r. b. i następnych, od 
go izmy 9_ej rano <j0 gOdziny 3 g0 południu, 

b odbędzie się

Licytacja na zastawy
nie prolongowane j nle wykupione

Świętokrzyska Xr 99, w ogrodzie i w lokalu 702r

Restauracja MICHAUX, co Wtorek

listy

’ 814ft

Towarzystwa Kredytowego miasta Kalisza, 
pódaje do wiadomości, że w piątom losowaniu listów zastawnych Towarzystwa, 
odbytem 17 (29) Kwietnia 1890 r. wylosowane zostały następujące 
listy: na 4,000 rs. IV. 343.

„ 500 rs. JTJV- 9937, 9939.
„ 930 rs. JVJV. 4110, 4931, 4974, 4340, 4370.
„ 400 rs. XIV. 6043, 6907, 69S1, 6997.

Wypłata należności za powyższe listy zastawne, dopełnianą będzie w Kas- 
sie Towarzystwa i w Banku Handlowym Warszawskim, poczynając od dnia 20 
Sierpnia (1 Września) 1890 r.

Powyższe listy zastawne przedstawiane być winny do wypłaty z 11 kupo
nami. Nominalna.wartość brakujących kuponów, po odtrąceniu 5%> potrącaną 
będzie z należności za przedstawione listy zastawne.

Na żądanie właścicieli listów wylosowanych, wypłata za takowe może być 
dopełnioną i przed.d. 1 Września 1890 roku, za potrąceniem dyskonta w stosun
ku ‘/i®/® mięsięcznie.

Z poprzednich losowań pozostały dotąd niezrealizowane następujące 
zastawne: na 1,000 rs. X. 43Ś_ z 13^ kuponami-.

n 500 rs. X. 9017 z 15
X. 9006 z 19

950 rs. X. 4140 z 13
X. 4051 z 19 

Kalisz d. 30 Kwietnia 1890 r.

Preset U. HKPPIL.L1V.
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14) Wniebowstąpienie Pańskie (prawosł.).
26 Kwietnia (8 Maja) św. Stanisława (katolickiej
9 (21) Maja św. Mikołaja (prawosł. j 
Boże Ciało (katolickie). 
Zesłanie św. Ducha (katol.). 
Zesłanie św. Ducha (prawosł.) 
17 (29) Czerwca śśw. Apostołów Piotra i Pawła (katol.)

15)
16)
17)
18)
19)
20)
21) 29 Czerwca (11 Lipca) śśw. Apostołów Piotra i Pawła (praw.)
22) 6 (18) Sierpnia Przemienienie Pańskie (praw.)
23) 3 (15) Sierpnia Wniebowzięcie N. Marji Panny (katol.).
24) 15 (27) Sierpnia Wniebowzięcie N. Marji Panny (prawosł.)
25) 27 Sierpnia (8 Września) Narodzenie N. Marji Panny (katol.)
26) 8 (20) Września Narodzenie N. Marji Panny (prawosł )
27) 29 Sierpnia (10 WrześniajScięcie św. Jana Chrzciciela (praw.)
28) 14 (26) Września Podwyższenie św. Krzyża (prawosł.).
29) 26 Września (8 Października) św. Jana Ewangelisty (praw.)
30) 20 Października (1 Listopada) Wszystkich Świętych (katol.)
31) 22 Października (3 Listopada) Święcenie obrazu N. Matki 

Boskiej Kazańskiej (prawosł.)
32) 21 Listopada (3 Grudnia) Ofiarowanie N. Marji Panny (pra

wosławne).
33) 26 Listopada (8 Grudnia) Niepokalane Poczęcie N. Marji 

Panny (katolickie).
34) 12 (24) Grudnia Wigilja Narodzenia Chrystusa Pana (kato

lickie).
35) 24 Grudnia (5 Stycznia) Wigilja Narodzenia Chrystusa Pa

na (prawosł.)
36) 14 (26) Grudnia Drugi dzień świąt Bożego Narodzenia (ka

tolickie).
37) 26 Grudnia (7 Stycznia) Drugi dzień świąt Bożego Narodze

nia (prawosławne).
38) 1 (13) Października Opieki N. Marji Panny (praw.)
39) 26 Lutego (10 Marca) Urodziny Jego Cesarsko- 

Kr.Mości Najjaśniejszego ALEKSANDRA 
III ALEKSANDROWICZA.

40) 2 (14) Marca Wstąpienie na tron Jego Ces. 
Król. Mości Najjaśniejszego ALEKSAN
DRA III AŁEKSAN1»BOW£CZA.

41) 6 (18) Maja rocznica Urodzin Jego Cesarskiej Wy
sokości Wielkiego Księcia Mikołaja Ale
ksandrowicza. Następcy Tronu.
15 (27) Maja Rocznica św- Koronacji Ich C. K. 
Mości Naj jaśniejszego ALEKSANDRA III 
ALEKSANDROWICZA i Najjaśniejszej 
MARJI TEODOROWNY.

43) 22 Lipca (3 Sierpnia) Imieniny J. C. K. Mości 
Najjaśniejszej MARJI TEODOROWNY.

44) 30 Sierpnia (11 Września) Imieniny J. C. K. Mości 
Najjaśniejszego ALEKSANDRA III ALE
KSANDROWICZA.

45) 14 (26) Listopada Urodziny J. C. K. M. Najja
śniejszej MARJI TEODORÓWNY.

46) 6 (18) Grudnia Imieniny J. C. W. W. Ks. Miko
łaja Aleksandrowicza, Następcy Tronu-.

III,
Wszystkie stacje nie przyjmują do wysłania i nie wydają 

z magazynów towarów, ekspediowanych tak pociągami oflobowe- 
mi, jako też towarowemi, w dni następujące:

1) Nowy-Rok \
2) Pierwszy dzień Wielkiej Nocy/ podług nowe-

4)

podaje do publicznej wiadomości poniżej zamieszczony i zatwier
dzony przez JW. Inspektora Rządowego, na mocy rozporządzenia 
Ministerjum Dróg i Komunikacyj z dnia 29 go Października 
1888-go r., Nr 12459 wykaz godzin, przeznaczonych do przyjmo
wania i wydawania towarów na stacjach dróg wzmiankowanych, 
jak również wyszczególnienie tych dni, w których ekspedycje 
towarowe zupełnie zamknięte, lub też do południa tylko czynne 
będą. \

godzin, przeznaczonych do przyjmowania i wydawania towarów 
ńa stacjach dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszaw- 
8ko-Bydgoskiej, jak również wyszczególnienie tych dni, w któ
rych ekspedycje towarowe zupełnie zamknięte, lub też do połu
dnia tylko czynne będą:

I,
towarów przewożonych pociągami osobowemh 

Na stacjach Warszawa, Piotrków, Częstochowa; Aleksandrów, 
Sosnowice i Granica, przyjmowanie i wydawanie towarów, prze
wożonych pociągami osobowemi, uskuteczniać się będzie codzien- 
nie, nie wyłączając dni galowych i świątecznych, od godziny 7-ej 
ranodo 10-ej vieezortm, na pozostałych zaś stacja<h,cd godz. 8-ej 
rano do godziny 9-ej wieczorem.

UWAGA. Transport pośpieszny, przybyły nocną porą, po
sągiem pocztowym, pasażerskim lub towarowo-osobowym, może 
być bezzwłocznie wydany odbierającemu, na skutek jego żąda- 
bla, z warunkiem jednakże, ażeby odebrany towar nie później, 
ńiż w pół godziny po odejściu pcciągu był usunięty ze stacji.

towarów, przewożonych pociągami towarowemu
W dni powszednie przyjmowanie i wydawanie towarów, prze

wożonych pociągami towarowemi, odbywać się będzie:
a) na stacjach: Warszawa, Piotrków i Częstochowa w leeie, 

j° j-est od 1 (13) Kwietnia do 1 (13) Październiku przyjmowanie 
Ovvarów od godziny 8-ej rano do 4-ej po południu, wydawanie 

2<;ś od godziny 8-ej rano do 5-ej po południu; w zimie towary
zyjmowane będą od godziny 8-ej rano do 3-ej po południu, tvy- 

a"'ane zaś od godziny 8-ej rano do 4-ej po południu;
b) na stacjach Sosnowice, Aleksandrów i Granica, przyjmo- 

ańie i wydawanie towarów latem i zimą będzie uskute- 
ni&ne od godziny 8-ej rano do 5-ej popołudniu;

, c) na pozostałych stacjach, tak przyjmowanie, jakoteż i wy- 
~aWnie towarów, będzie się uskuteczniać w leeie od godziny 

"eJ rano do 12-ej w południe i od 2-ej po południu do 6-ej wie- 
. orem; w zimie zaś od godziny 8-ej rano do 12-ej w południe 

a 1-ej z południa do 5-ej wieczorem.
r- diii świąteczne przyjmowanie i wydawanie towa- 

przewożonych pociągami towarowemi, będzie się uskute- 
c| tało zimą i latem na wszystkich stacjach od godziny 8-ej rano 
j ? *2-ej w południe; po godzinie 12-ej przyjmowanie i wydawa- 

e pomienionych towarów nic jest obowiązuj ącem.
Za dni świąteczne uważać należy:

Uni niedzielne.
25 Grudnia (6 Stycznia) Trzech Króli (katol.), 
b (18) Stycznia Trzech Króli (prawosł.).
’1 Stycznia (2 Lutego) Oczyszczenie N. Marji Panny (katol.) 

(14) Lutego Oczyszczenie N. Marji Fanny (prawosł.).
13 (25) Marca Zwiastowanie N. Marji Panny (katolickie).
£5 Marca (6 Kwietnia) Zwiastowanie N. Marji Panny (praw.) 

’ątek i Sobota zapustne (st. st.).
^ieiki Piątek i Wielka Sobota (katolickie).

lelki Piątek i Wielka Sobota (prawosławnej 
dzień Wielkiej Nocy (katolickie).

13\ u*11?1 ^eń Wielkiej Nocy (prawosł.).
' ’’ Illphnwoł.^:__ • zi...a-i:

„ ’ „ Św. Trójcy > go i Starego
„ „ Bożego Naro-I stylu.

dzenia ) 859r

*)
8)
<)
5)
«)
7)
*)
8)

}0)
1) -
2) D

’Hebowstąpienie Pańskie (katolickie).

«
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KAZIMIERZ HORDLICZKA,
poleca

DO SPRZEDANIA
i*! Najzdrowsze i najtausze octy spożywcze, nabywać można > w ■01 wszystkich składach aptecznych, handlach kolonjalnycli i sklepflC

Ogłoszenie Tumceatowe.

W Środę, dnia 2 (14) Maja lS9O>g*o r.
ODBĘDZIE SIĘ

PIERWSZY WYSTĘP GOŚCINNY
Trapy Dramatycznej i Operetkowej

8 I 8 I D I I “T A \A/»

Stolarski, Ciesielski
i inny,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
W* w męzkich i dziecinnych na sezon wiosenny i letni.

<•«*■»■ fil <?>>.• 790R

o 50o|o niżej cen praktykowanych.

Restauracja „WILLA SIELANKA”
za rogatkami HelwederskietM,

po gruntownem wyrestaurowaniu pałacyku i ogrodu otworzoną została. 
Telefon Nr 508.—Kuchnia pod kierunkiem pierwszorzędnych kucharzy. Piwni
ca zaopatrzona w Wina sprowadzone wprost z zagranicy. Ceny umiarkowane. 
Przyjmuje również obstalunki na wesela i zebrania towarzyskie. 586

(Sacharo rafinadnyj zawód) z kompletnym inwentarzem, budowlami murowanemi, składami 
itp. Zakład mieści się w Petersburgu blizko rzeki; przy którym znajduje się wielka pusta 
piześtrzen. Na zadanie inwentarz może być sprzedany oddzielnie. Warunki do- 
godne.—Objaśnienia i wiadomość o cenie udziela kantor Semenów i Ko. w Petersburgu 
Wasilewski Ostiow 4-ta linja Ai 57. 868r ’ I

Ceny umiarkowane.
te Skład znajduje się przy ul. Pawiej pod Nr. 44.

Kantor przy ul. Senatorskiej Nł* 19. 569

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w roku 1891 różnych wyrobów 
szmuklerskich i innych gotowych przedmio
tów do umundurowania niższych stopni War
szawskiej Policji, od cen w wykazie zamiesz

czonych.
Warunki licytacyjne próby i wykaz cen, mogą być przejrzane w Wydziale Admini

stracyjnym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzóf do deklara
cji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 705r

1 „UCZEŃ CZARNOKSIĘŻNIKA”
(„Der Zauberlehring”).

i wielka FĆERIE w 4 aktach, ze śpiewami i baletem, utworu Hansa Gros, 
z muzyką różnych kompozytorów. 

p.. Ceny zwykłe Teatru Wielkiego.
i Kwietnio n .“^Przedstawienia liliputów są do nabycia poczynając od 29 d _K22!„!fL£U-MaJ*) w kasie Teatru Wielkiego. 856R

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe 
i Fabryka Tektur, 

wykony wa roboty asfaltowe, dekarskie! betou°
• oraz poleca * .

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, snj°
i wszystkie inne materjaly w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wc‘1Q^Z^)gIl 

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nrl4)^^

I Parowa Pahryka Ocli Zliożowop
ulica Przedokopowa Nr 36,

.iJ. (wprost pola wyścigowego),
tyrabia octy z czystego wina zbożowego

Gut___________________________________i poleca:________________________
Octy beczkowe w 7-miu gatunkach.
Octy butelkowe W 3-ch gatunkach, 

jednakiej dobroci lecz różnej siły.
Octy stołowe w łO różnych gatunkach._________ _

Najzdrowsze i najtańsze octy spożywcze, nabywać można

IMaterjał Drzewny

5. NIEUŁA 5.

Magazyn Bławatny

L. Falęckiego i Syna,
poleca w wielkim wyborze

Materjały jedwabne, wełniane i bawełniane, 
z pierwszorzędnych fabryk francuzkich i an- 

gielskich, a mianowicie:

Suknie wełniane odpasowane paryzkic)- 

Bengaliny wełniane drukowane veaute)- 

Wełny fantazyjne w kratę i w pasy. 
Materjały pół-jedwabna na płaszcze. 
Wełny gładkie w najnowszych kolorach.
Wielki wybór Materjałów wełnianych 

czarnych.
Satynety, Batysty i Kretony francuzkW-

CHUSTKI, SZALE, PLEDY-
-WfiżEloZIi:. 820ft.

lWj &
iw spożywczych.
r*d Obstalunki przyjmuje zarząd fabryki przy ulicy PrzedoH41 k/ 
hZł W’0WeJ r Telefon Nr 505.

830r
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codziennie o godz. 5-ej po południu, dawane jest

przedstawiające:

     

Duże oleandry do sprzedania. Nowy-Świat 
41, m. 28. 13544

Rubli 400 kaucji za zajęcie kasjerki lub skle
powej. Oboźna M 8, m. 9, od 11—3-ej. 13769

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u
R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

Panny do krawiecczyzny potriebne. Zioną
Aś 3, mioszk. 3L 13730

Kredens dębowy w stylu gdańskim tanio u 
stolarza, Żórawia 1. 13922

Koń do sprzedania rs. 65. Wiadomość: Przy- 
okopowa 11, m. 4. 13661

KUB JER WARSWSZAKI. — Drfa 12 maja 1800 ft

w asy ogniotrwałe 25’/0 tańsze od innych cen-
Rników. Marszałkowska 125,Sikorski. 12983

ru^i,- „pensję, zna- d„ę'prar-n^1’- lrancuaki i niemiecki 
ms,"; un>ieścić do towarzy- 

na 32, m. 24. 13915

Potrzebne zaraz panny zdolne do staników
i upinania spódnic, oraz do nauki. Ciepła 19,

ńiiesrka n i a 6. 1391'2_____

Byczki-Stadniki fi 
czystej krwi Holenderskiej, fg 
do sprzedania w do-1 
brach. Pass pofl BłOIllem. |

są zaraz panny do sukien zdatne 
i. Ulica Pańska Jft 18, mieszka- 

13931

Jwp'»0cjr?y *prftce-
(A J^ectw . ze£° domu z kaucją 1,000 

tlCfgin,^tni ‘ rekomendacją poszukuje

Potrzebne są podręczne do krawiecczyzny. 
Leszno 31, mieszk. 13.  13916

Faefon nowy wykończony i dorożki surowe. 
Żelazna Aś 55, u właśc. domu. 13887

Bardzo tanio do sprzedania fortepian uży
wany i maszyna. Mokotów M 5, drugi 
dom za remizą tramwajową. Wiadomość u 

stróża.  13861

Faeton na jednego i parę koni, oraz zaprzęgi 
angielskie na parę koni, wszystko w dobrym 
stanie, za cenę umiarkowaną do sprzedania. 

Złota IV 22, wiadomość u stróża. 13765

Bardzo tanio! do sprzedania szeslong kryty 
jutą. Tamże przyjmuję wszelkie roboty w 
zakres tapicerstwa wchodzące po cenach mo

żliwie niskich. Bednarska domu A« 11, miesz
kania 30.  13911

Do sprzedania kozety i otomany. Ul. Le
szno Aś 7, mieszk. M: 1. 13681

notrzebny praktykant do gospodarstwa rol- 
inego od 1-go lipca; dla posiadającego pa
tent szkoły rolniczej pierwszeństwo. Wiado
mość: Włodzimierska 16, m. 7. 13721

Fortepian prawie nowy Hofera 350 rs., dru- 
I gi Bucholtza, krótki, świeżo wyrestaurowa- 
ny 130, pianino zagraniczne 250 rs., do sprze
dania lub wynajęcia. Nowy-Świat 12, El wart. 
Przyjmuje reparacje, strojenia,13942

Do sprzedania słownik russko-niemiecko- 
francuski 3-tomowy przez Hej ma z r. 1799. 
Krakowskie-Przedmieście 24, skład, matorja- 

łów piśmiennych.  13773

pz^dcy domu w środku miasta poszukuję 
[[posady, w razie potrzeby mogę złożyć kau
cję rs. 1,000 i więcej. Wiadomość: Trębacka 
M. 11, u rządcy domu. 13731

11- codziennie o godz. o-ej po południu, oawane jest

Najwiotsze wiflowisko i świecie,
. przedstawiające:

Łr ts7 LustyDiach Ameryki.
Cowrs **' CARVER, pierwszy strzelec w świecie.

‘■Boys (pasterze).—Dzicy Indjanie.—Dzikie konie.—Dzikie byki, dyliżanse, i t.p.

30 kop. Wejście 30 kop.
tur ° 181 2 ^°P- rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 10 i SO kop., nabywać można w Hotelu 

°Pejskim i w kasach przy wejściu.—Dzieci do lat 12, płacą wejście 20 kop.
Dyrektor MT. «?. 'MVSb.M

ricyltl angielski 50 do sprzedania rs. 50. 
DWiadomość: Krakowskie-Przedmieście 6, u 
stróża. 13896

Do sprzedania całe urządzenie sklepiku. 
Chmielna 18._______________ 13926

Fortepian w dobrym stanie, orzechowy, jest 
do sprzedania za 150 rs. Ul. Ogrodowa Aś 20, 
mieszk. 1. 13898

Fortepian ratami sprzedają, wynajmuję, za- 
r mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 

Miodowa 1. 13035

notrzebny od 1-go lipca na wieś kamerdy- 
Iner, kawaler, w średnim wieku, znający do
brze służbę i mogący przedstawić świadectwa 
z większych domów. Wiadomość: portjer, ho- 
tel Bruhlowski.________ _________ 13932
Potrzebne są zaraz janny do sukien zdatne

i podręczne, ' ' ' ' "
nia 9.

Potrzebne są uzdolnione maszynistki do gor
setów za dobrem wynagrodzeniem. Elekto

ralna 19, m. 23. 13929

Potrzebna jest zaraz na wyjazd osoba uzdol
niona w strojach. Wiadomość: Daniłowi- 

czowska 8, m. 19.13923

Rubli 100 dam za wyszukanie jakiegokol
wiek zajęcia człowiekowi młodemu, ze śre- 
dniem wykształceniem, na kolei, w jakiejkol

wiek instytucji biurowej lub handlowej. Ofer- 
tyę_Krucza 12, m. 11, od 4—6-ej. 13774 
Ijządca-administrator, inteligentny, w sile 
rtwieku, z teorją i dwudziestokilkoletnią pra
ktyką, odbytą tak w kraju, jak i w renomo
wanych gospodarstwach W. Ks. Poznańskie
go, z małą famiłją, skromnemi wymaganiami 
wynagrodzenia stałego i tantjemą podług u- 
mowy, co uważa za najodpowiedniejszą gwa
rancję dla pp. właścicieli, mogąc prócz chlu
bnych świadectw przedstawić rekomendacje 
osób poważnych, obecnie czwarty rok w miej
scu, szuka odpowiedniej posady w Królestwie 
lub. gubernjach zachodnich od 1-go lipca r. b. 
Adresować proszę: Zarządzającemu dobrami 
Ojrzanów p. Tarczyn, gub. warszawska. 13771

Ozdoby na kilkadziesiąt 
Pieców, po cenach zniźo- 
RVPh Wiadomość udzieli Karol L. Wi
ll j uli ■ ckenhagen w Radomiu. 618

“toriA , une?° zajęcia. W lado- | 
V«s!®4‘rzeri,Xak.,a'10w typograficznych, ' 
yyMS^eściesgę/ i348r 
Kfc ,Xn,‘naOzłULkuje.niiejsca za gospody- 
■Ll'2v‘ztdai,i krawiecezyzną; tamże są 

1Ua‘ Mokotowska M 57, mie-
------- , 13920

Magazyn Francuski
ulica "nr. Berga J6 8.

poleca w największym wyborze:

NA MAJÓWKI 
Balony Montgomery zwyczajne i ma
jące kształty figur ludzi i zwierząt. La
tarnie różnokolorowe do iluminacyj. 
Przybory kotylionowe do tańca. Gry 
towarzyskie Piłki, Sersa, Kółka, La
tawce, Lejce, Rakiety, Wolanty, Kręgle, 
Krokiety, Łuki, Siatki na motyle, Lawn- 
tennis, Karty, Szachy i t. d. 571

Fortepian 280 rs., tfiedeński, nuty skrzyp- 
r cowe, fortepianowe i na skrzypce z fortepia- 
nem. Zajęcza 11, m. 5.18600

Fortepian Kralla Seidlera7 oktaw do sprze- 
I dania bardzo tanio. Daniłowiczowska M> 4, 
lombard. 13695

Do sprzedania brek nowy na jedenaście o- 
sób. Fabryka powozów, ulica Erywańska 
Jw 7. 13299

Hywaniki przed łóżka od 125 kop., wojłoko- 
Uwo od 75, serwety 165, chodniki, kołdry od 
225 kop., tanie juty i kretony w fabrycznym 
składzie dywanów Kiltynowicza, Mazowie
cka 16. 457r

notrzebny uczeń do zakładu mechaniczno- 
U blacharskiego. Wiadomość w kantorze po- 
wozów, Nowy-Świat Mi 9._________13650 *
Potrzebne są podręczne do fabryki kwiatów 

M. Fitkał, Freta Mi 32._________ 13673

Potrzebna prasowaczka do pralni. Marjen- 
sztadt Aś 22. 13680

Potrzebna panna do maszyny Singera. Ul. 
Świętokrzyska 8, Mantey.13862

, 1ka »a---------------------
iie'-bac w“°? rrzy cboreJ OfiObie 

m L miejscowość.
 

oł*6tota. "srni Pan*e,1ka, z dobrej ro- 
‘St*li l/k’j&iiona k? odPow>edniego zaję- 

dc“towt a^rka- huchalterka, 
rzJstwa. Adres: Nowo-

--------- 13526 
(.bąS^k^i>lKoZ?t2arka zdolna potrze- 

26. 13761
riWiLat»ych poszu.

*’ *xurjer Warsz. ^#4 li U

______________ 12944
^4? -f’wen l>Otrzeb& d° pudełek. Papete-

L * E^iin ® Poszukuje się do stałego na 
“dziennego zajęcia. Wiado-

przyjmują się panny do nauki szycia ręka- 
I wiczek jedwabnych. Robota stała i korzyst
na. Tamże potrzebno są szpularki. Wiado
mość: Muranowska 26.____________13353

Potrzebna osoba do zarządu domu, z muzy
ką i językiem francuzkim. Wiadomość: Ba- 
gatela Aśjs, mieszk. 1. 1378r  

Retuszerka poszukuje zajęcia w zakładzie 
fotograficznym. Oferty: Kurjer pod wyr. 

-Alfa.” 12323

Osoba znająca szycie bielizny, krawiecczy
zny na maszynie, życzy szyć po domach pry
watnych. Ulica Żórawia Ms 12, wiadomość u 

stróża.________________________1377r_____
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej

sca do zarządu domu na wyjazd. Tamże wy
dają się obiady bardzo smaczne. Mokotowska 
55, ni. 18. 13755

Osoba młoda, znająca gruntownie prasowa
nie bielizny nięzkiej, poszukuje miejsca na 
wsi do wyręczenia pani w gospodarstwie. 

Wiadomość: ulica Marszałkowska M> 120, u 
stróża. 13538

Osoba młoda, posiadająca języki niemiecki, 
russki, polski, umiejąca szyć i znająca się 
na gospodarstwie, życzy sobie miejsca do za

rządu domem lub t. p. Wiadomość: ul. Złota 
M: 26, m. 34.13651

nodręczne do staników i do nauki potrzo- 
fbne. Nowolipie 3, parter,_front. 13904 
Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 

staników i upinania spódnic. Wiadomość: 
Złota 37, m. 12. 13811

Na godziny I 
poszukuje zajęcia zdolny buchalter i kore
spondent w języku niemieckim. Oferty sub 
S. S. S. do Biura Ogłoszeń, Senatorska 26.

Fisharmonja paryska, meble, lustra, obra- 
i zy, maszyna ręczna, zegarki złote, repetjer 
plaski damski Patka, pierścionki i inne rzeczy 
tanio. Buldog cwajnos rasowy, roczny. Nowy- 
Świat 32—22. 13555

Jest do sprzedania powóz na pojedynkę. Ul. 
Erywańska Mi 14, stróż wskaże. 13786

Kawior krajowy w detalicznej i hurtowej 
sprzedaży, również szparagi codziennie świe
że, poleca handel L. Wróbel, Krakowskie- 

Przedmieście A? 25. 11250

Kasy ogniotrwałe. J. Mietke, ulica Niecała 
M 8. 13311

Potrzebne panny do staników. Ul. Gołębia 
A» 18, m. 3.________________ 13703

Potrzebna jest bona niemka rodowita, umie
jąca krawiecczyzuę. Mokotowska Mi 60, mie
szkania 3. 13643

pseble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
|?|wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana bi- 
l.Jjoteka, EZatka lustrzana. Marszałkowska 
UO, w podwórzu, druga brama, mieszka- 

12962
Rfieble po zwiniętym magazynie, nojpiaito 
Hi garnitury, otomany, szeslongi. szaty, kre- 

** bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
18, w bramie na doi*. 13900

* wychowanie.
it’ Żą]i8l?yszt,rzędnego biura nauczycielskie- 
(a Jcieii *’ Mazowiecka 16, rekomenduje 

r‘ailtzycielki, bony. 13r
w** 1'* Fuwe’nantki, żądają r.mie- 

■akowskie-Przedmieście 7, biuro

dla samouków’ Gustawa 
UsJksi’ ”auczJ'eiela buchalterji (Nieca- 
h^SlSffarniacb. 13431
Itk’ersaTi—’t —~

U. *C3a. zbiorowa trancuzka, nienńe- 
><8, A - miesięcznie. Angielska, Mio- 

10766 71^""
cnzkiego lub muzyki na swoim 

HjiJ0; Po rs. 3 miesięcznie. Grzybów- 
Kloti?--i!£aania 6. 13669
e V^‘:tain'versatcr'<a j<?zyka fraucnzkiego, 

i;a.P?ra> mnzykalna, życzy wyjechać 
11 to, za pokój, wygody, wynngro- 

''kg '-^-j^poste-rostante .Travai1.’ 13729
Rzemiosł dla kobiet Ko- 

Tkacka Ai 2, rógKrakowskiego- 
("i, 0 zw’*edzeniu szkół berlińskich,

’M^^y^ich, ztirychskich, wiedeń- 
Jhbi ttior11 kursa: kroju sukien, bielizny, 

v ’ haftu, pończosznictwa, ręka- 
V‘tą J krawatów, heljominiatur, malo- 
Ng atlasie, wypalania rysun-
;skórze, koszykarstwa, intro- 

^cip^.tobót włóczkowych, szmuklerstwa. 
ks" kursu wydawane będą patenty. 
fcaMP-rzyj _____-?-?______

1*8. 'ttu* ffagnie kondycyj ctudent uni- 
’ Ulica Szpitalna 12, mieszkania

___________ 13704_____  
ńzv’iIUc.k* przygotowuje do egzami- 

1. ,anie praw wolnowstępujących 
a'tuS~-<*a6etuw. Krucza 12. 12530

I"jB*----------------------------------------
z 6ię osoby wykształconej, z dobrej 

iSAbą J^ykiom francuzkim do towa- 
z *es na wakacje, za całkowite u- 

HisS' *J«v?s.ze*kiemi wygodami. Oferty 
J ac: botel Krakowski u por-

- 13685  JW^ljlgy^tna męzka Ó. Friedberga, 
>~t^apis uczniów codziennie. 13720 

»l?zieial?t,0Wnie posiadający matematy- 
i|< ekcyj. Śliska 11. Adres zosta-

 
fcMMnytJ^srwatorjum, z patentem gi- 

'fyir.łi06zukuj° lekcy.) lub demi-pla- 
yJŁchac na lato. Złota AS 20, mie- 

l ------------ 13792

Potrzebne panny zdatne do staników, pod
ręczne i uczennice. Świętokrzyska .hż 27, 

mies^. 14. ________________ 13741_____
Panny do krawiecczyzny potrzebne. Długa 

10, m. 41._________ __ _______13890
rotrzebwję panny, niemki, do pilnowania 
I dzieci. Ulica Nowolipki At 61, m. 14. 13790 
Panna zdatna do staników i dziewczynka do 

nauki zaraz potrzebne. Marszałkowska 145, 
m. 35, Biernacka.13918

Do sprzedania: posągi dwóch królów pol
skich z bronzu, skrzypce z fabryki Wiljoma, 
duży kredens dębowy wewnątrz lipowy boga

to rzeźbiony, lustra w złoconych ramach, biur
ko z francuskiego orzecha, duży garnitur me
bli orzechowych, serweta dywanowa, żyrandol 
trzylampowy naftowy, lustra w orzechowych 
ramach, konsole mogące służyć jako stoliki 
kartowe, lambrekiny, firanki, lampy salonowo, 
kasa ogniotrwała i inne jeszcze pnzedmioty. 
Wiadomość każdego dnia od godziny 10-ej ra
no do 8-ej wieczorem. Książęca Mi 4, mieszka- 
nia 1. 13921

Do sprzedania mały garnitur mebli orze
chowy i maszyna do szycia. Wiadomość do 
godz. 1-ej, Aleksandrja 14, m. 24. 1372r

Do sprzedania fortepian wiedeński. Wia
domość w kantorze przewozowym W. Za
borski, Krakowskie-Przedmieście J4 60. 13766

Do zbycia: kredens, stół, żyrandol staro
świecki, kilka sztuk gardaraby damskiej i 
innych przedmiotów. Marszałkowski ■**•*, 

m. 18, od godz. 11-1-ąj. *80{>8

Potrzebne są panny do krawiecczyzny za
raz. Nowy-Świat 34, m. 3. 13752

Panna sklepowa, posiadająca -obce języki, 
poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjcia Warsz. pod „Sklep.”__________13269

Potrzebny jest zaraz uczeń z dwuklasowem 
świadectwem do felczera. Ulica Chłodna

Mi 2>. 13716

Potrzebna panna do podawania w restaura
cji, zaraz, do Białegostoku, hotel du Nord. 
Nowolipki Je 3, rano od 8-ej i od 3 do 9-ej 

wieczorem. 13934______
Potrzebne zdolne maszynistki. Ulica Nowo- 

lipki Mi 16, m. 7.13933

Kredens jesionowy i wanna do kąpieli do 
sprzedania. Ulica Świętojerska A? 16, mie
szkania 23, rano od godz. 10—1-ąj i od 4—6 ej 

po południu.  _______ 13683

Kareta czteroosobowa, w dobrym stanie, ta
nio do sprzedania. Wiadomość: Miodowa 15, 
w biurze właściciela domu, od 9 do 5-ej po po

łudniu. 1374r 

Subjekt ze składu wódek poszukuje pracy.
Może dać kaucję lub poręczenie. Łaskawe 

oferty upraszam składać w kantorze Kurjera 
pod „Subjekt." 13706

JKlipno i sprzedaż.
B sortyment koronek z prawdziwych Inia- 
Hnych nici, przysłanych w komis z Rosji, od 
kop. 30 za 12 łokci, desenie ładne. Mazowie
cka A? 10. 13689
H ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5. 
/(Kupuje: książki, obrazy, sztychy, porcelanę, 
kryształy, bronzy, meble, zbroje, dywany, ma- 
terje, srebro, biżuterję, wszelkie przedmioty 
starożytne i nowsze. 8711  
artykuły i wszelkie wyroby pościelowe, pie- 
Mrze, puch, łóżka żelazne, wózki dziecinne 
oraz kolebki w znakomitym doborze poleca 
S. Wrotnowski, Czysta 2. Wielka wystawa 
za kratą. 13016
k\ Firanki krajowe w wielkim wyborze z 
B/okazji, niżej cen fabrycznych, poleca głó
wny skład dywanów Giełżyuskiego, Marszał- 
kowska 137. 1126r

Adres: Widok 3. Kupuję i sprzedaję garde- 
robę damską mało używaną.1356r

Do sprzedania
po zwiniętym składzie w Radomiu
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Magle z powodu wyjazdu są do sprzedania.
Ul. Nowiniarska A 14. 13171. 13657

micścia przyjmuje ws W"

fjjćsmki wiejskie, zdrowe, z m 
ITImem w kantorze. Zgoda .V <L

piętro, od frontu.________
rtfciady prywatno, mleko zsia®‘ > 

| Umi, w zakładzie mlecznym- . jO-1

[Utamki wiejskie, zdrowe, z m> 
li;mem w kantorze. Zgoda Aś ,4,
l!OWO otworzona najtańsza fah’-'^oi 
R i waliz do podróży J. Ł»P,DS , 
Miodowa 12, wprost sądu, przy11’ 
reparacje. ________/
a a Powązkach miejsce na fl.
It do odstąpienia. Adresy pod ner*- s"! 
biurze ogłoszeń Rajcbmana i_Fi'cn paI1rSi'r(Sjl| . 
Od rubli 3—5 wykończam jfjX 

knie damskie, podlng najno"' 1 I
paryzkich, uczę kroju nowym sJ’, J 
ciizkim. Śtefanja K. Nowy-S” 
niptrn od frontu.

ftpaltowanie mebli, fortepj»n^pls«'; 
U solidnie zakład opakowań, ^’135!’’
Ae 9. ___ _

Pracownia ubrań dziecin”!1 
obs ta I anki. Si en n a_

Famagito!* Ńio mając
Uwysłany do Kowna ani ,I’ahonor«’.1 > 
rzc, żądam, jako od człowieka
listów.__________ ________ l
Toczki po rs. 2, kapeluszeI po rs. 4, przyjmuje si do u 
sze i kapotki po cenach 
k o w skie-Przedi 1 licście >■' .Ir:— 
Tatyżymaczki specjalnie
W n i ej, z gw arancj ą roczną, * śki®^ y
metalicznej Emanuela Gołasz
“'“■LH:--------r-rSN*'’

mieścia. ______ _ —aiy j
zaginął lub zabłąkał sić ItXjf
Zwabi się „Rozwód; ktoby' • „fics • » p*;>
wadził na ulicę V, gpólną • ■ “ posił<L‘ic.i **
otrzyma nagrodę; n,ekrftn_?iedzi#Jgfi§7 
gnięty zostanie do odpo^1 j-ło
wej. 

AŚ34. .

Bckój z meblami, samowarem, zaraz. Nowy-
I Świat 55, m. 4. 13808

D° obstąpienia kawiarnia. Wiadomość: ul. 
pamiętna A; 43. 13732

Oklep mydlarsko-norymberski, 30 lat egzy- 
Ostujący, do sprzedania zaraz. Wiadomość: 
kiosk przy Koperniku.1376r

Suknie i okrycia z powodu żałoby do sprze
dania. Sienna 27, mieszk. 1, do godz. 12-ej 
w południc.  13698

wiktuałów do sprzedania. Ul. Chłodna
13601

Interesu liandl. i mająt.

Do interesu ze znacznemi obrotami, bardzo 
dawno już istniejącego, poszukuje się wspól
nika z kapitałem rs. 20,000 do 30,000. Oferty 

składać proszę w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. S. 10. 13810

Sery Baksztejn i Tylzit, doskonałego wyro
bu i smaku, po rs. 9 za pud oraz na całe 
krążki lub tafle po 25 kop. funt. E. Wojewódz

ki et Comp., Marszałkowska 116. 1368r

Do wynajęcia od 15 maja do 1 lipca 2 po
koje z kuchnią. Ulica Wspólna 14, stróż 
wskaże. 13486

Dom do sprzedania narożny, z dochodem rs.
1,800, wraz z placem pod budowę. Wiado

mość: Smocza 21, właściciel domu. 13797

0’a Prawej list na poczcie Wars^f 
.e-tante.

rssiccatcr." Dezynfcktuje

tWyprzedaż różnych mebli nowych i uży-
O wanych, ceny niskie. Bednarska 19, sto

larz. 13197

Folwark 13 włók, w Grójeckiem, do sprze
dania lub wydzierżawienia na korzystnych 
warunkach. Pośrednictwo wyłącza się. Wia

domość: Ciepła 8, m. 22, od 3—5-ej. 12819

n< ieszkanie letnie w Jabłonnie są do wy
li najęcia w parku pałacowym i przj- kolei 
nadwiślańskiej, komunikacja z Warszawą, 
koleją nadwiślańską lub cztery razy dzien
nie statkiem parowym, łazienka za małą 0- 
plutą dla wygody pp. lokatorów. Zamówie
nia przyjmuje administracja dóbr Jabłonna 
lub zarząd pałacu Krakowskie Przedmieście 
M 32, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po po
łudniu. 13480

noszukuje się folwarku do 15 włók, w do- 
I brej glebie, dobrze zagospodarowanego, z la
skiem, w bliskości Warszawy lub stacji kolei. 
Oferty szczegółowe przyjmuje kantor browa- 
ru, Grzybowska 33.13502

Pokój wspólny zaraz do wynajęcia. Długa 
A 27, wiadomość w magazynie. 13913

■ 11 *v. uvuKi, ni. .j, 
l/apeluszy filcowych, tóżnokol<’r®^l|t^>l’( 
^modniejszych, cylindrów, ”ra* jej]ti 
męzkich i dziecinnych od rs. 1, fiw 
poleca fabryka i magazyn „Ix)onMa- 
13, wprost gmachu teatru.

Oklep wiktuałów zaraz do sprzedania z po-
Owodu posady za rs. 165. Śliska X 12. 13621

fsobne domki w Jesio sosnowym, przy sa
mej stacji kolei, najbliższej Warszawy, są 
jeszcze do wynajęcia. Komunikacja z Warsza

wą 6 razy dziennie. Żywność w miejscu. Wia
domość: Danilowiczowska 8, m. 4, od 9—12 i 
od 3—4, lub w kancelarji rejenta Kiersnow- 
skiego, Miodowa 19. 1333r

Welocyped dwuosobowy „Tandem” orygi- 
b; nalny angielski, trzy razy używany, do 
sprzedania za rs. 250. Welocyped dwukołowy 
używany, 48 cali, za rs. 45. Welocyped uży
wany dwukołowy 50 cali, bardzo dobry, za rs. 
75. UL Kaliksta 15, w fabryce wózków i we- 
locypedów. 1335r 

r ozmaite meble urzędowej roboty z trzech 
rfpokojów i kuchni sprzeda tanio zubożały, 
dotknięty kalectwem ślepoty. Jerozolimska 70, 
mieszk. 15. 13875

Dwa dworki wiejskie władnej okolicy, hlizko
Kazimierza i Janowca nad Wisłą do wyna- 

j ęcia na letnie mieszkania. Wiadomość: ulica 
Złota A; 22, mieszkania 6, od 4-tej do 6-tej po 
południu. 13628 

Daniłowiczowska 7, od 1 lipca różne lo- 
kale na warsztat, kantor, składy. 13513

ro wynajęcia letnie mieszkanie, 11 pokoi, 
Ł kuchnia, wygody gospodarskie, lodownia, w 
oddzielnym domu, w ogrodzie, z parkiem, z 
wodą do kąpieli w gliniance, 8 wiorst od sta
cji Otwock. 13928

Do sprzedania dom z ogrodem i warszta
tem kowalskim, 3 mile od Pragi. Wiado- 
mość ulicą Prosta A 41, mieszk. 27. 13189

lest do wynajęcia letnio mieszkanie, gmina 
J Zagość, wieś Zbytki. Wiadomość u soł
tysa. 
Lilka sklepów do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
R w nowym domu, pod Aś 3 przy placu Marjen- 
sztadt.   13675

Letnie mieszkanie w Aleksandrowie, wiorsta 
od Radzymina, st. pocztowa, las sosnowy, 
ogród spacerowy, powietrze zdrowe, cena: dwa 

pokoje, kuchnia i werenda rs. 75; trzy pokoje, 
kuchnia i werenda rs. 100. Wiadomość Radzy
minie. Dzierżawca folwarku, 20 wiorst z War- 
szawy.—D. Gingold.  13259

Magle do sprzedania za przystępną cenę z 
lllpowodu słabości. Ul. Rybr.ki At 8, 13733

I etnie lokale, różne, w dużym ogrodzie, za- 
l raz za rogatką Mokotowską A 110, wprost 
tramwajów. "Wiadomość w rogatce łub 
składzie aptecznym. 13553

Letnie mieszkanie, 12 wiorst od stacji Tłusz z, 
do wynajęcia za bardzo przystępną com-, 
miejscowość ładna, nad Bugiem. Wiadomtść: 

Nowy-Świat A 7, u hr. Myciolskiego lub na- 
miejscu w Dręszcwie, poczta Radzymin. 13207 
Letnie mieszkanie na wsi pod Lublinem, w 

lezistej okolicy do wynajęcia. Warunki: 
Chmielna Aś 28, mieszkania 5, od godziny 11-ej 
do 3-ej.— Tamże łóżeczko i huśtawka do 
sprzedania. 13634

Letnie mieszkania w Rudzie Guzowskiej pod 
lasem, w blizkości stacji oraz rzeki. Wiado
mość: Nowy-Świat 22, m. 12a. 13242

Oklepik,spożywczy z mieszkaniem do sprzo- 
Udania. Świętejerska_A 18, Rudzka. 13674 
Oklep do sprzedania za niską cenę z powodu ! 
Vnaglego wyjazdu. Leopoldyna 15. 13745
Sklep wiktuałów i dystrybucja do sprzeda

nia w dobrym punkcie. Leszno 69. * 13531

I icytacja ruchomości i dzieł sztuki po Ja- 
Lnie Kryńskim, artyście-rzeźbiarzu, odbędzie 
się w dniu 19 b. m., o godz. 10 zrana, w mie
szkaniu wdowy przy ul. Nowogrodzkiej Aś 29. 
Szczegółowy wykaz u Juljana Świerczewskie
go, ulica Żórawia AS 21, do godz. 11 zrana i od 
3—5-ej po południu. 13826

Fckój umeblowany elegancko, usługa, samo
war, do wynajęcia zaraz. Sienna 3, mieszka
nia 6. ' 13525

Pianino do sprzedania mało używane syste
mu amerykańskiego, z gwarancją. Nowy- 
Świat 34, Nowicki.13321

Do wynajęcia wygodne i obszerne mieszka
nie letnie we wsi Słominie, 9 wiorst od Wy
szogrodu gub. Płockiej, w pięknym ogrodzie 

spacerowym—obfitość owocow, warzyw i mle
ka. Komunikacja statkiem parowym. Rkwi- 
paż na żądanie. Wiadomość na miejscu lub w 
Warszawie, Czysta Aś 4, u Jułjusza Romockie- 
g o.____________________________ 13925 _

Jedno z piękniejszych mieszkań letnich w 
bliskości Warszawy, otoczone uroczym ogro
dem i kwalifikujące się głównie dla osób lu

biących ciszę lub słabych, z wszelkiemi wygo
dami, jako to: lodownią, stajnią i t. d., do wy
najęcia na sezon letni. Wiadomość w składzie 
win J. Lijewskiego, Krakowskia-Przedmie- 
ście A 6. 13785

Agród owocowy i warzywny’ do wydzierża- 
Uwienia. Wiadomość: Elektoralna 28, miesz- 
kania 36. |__________________ 13690

Placu 27,500 łokci kw. w Warszawie, w 
punkcie zaludnionym, mającym w najbliż
szym czasie świetną a niezawodną przyszłość, 

do sprzedania za niezwykle tanią cenę. Ofer
ty: Senatorska 26, w Biurze ogłoszeń, pod lit. 
K. 61. 13201-

Mieszkanie letnie z całodziennem utrzyma
niem, usługą i praniem, w okolicy lesistej. I 
o kwadrans od stacji dr. żel. Teres, najchętniej 1 

dla dwóch osób. Wiadomość: Senatorska 35, 1 
mieszkania 44, od 1-szej do 3-ciej po polu- 1 
dniu. 13590

Do sprzedania sklep tabaczny z powodu 
wyjazdu. Bielańska Aś 7._______ 13691

Dom w okolicy’ Placu św. Aleksandra z po
wodu wyjazdu z kraju zaraz do sprzedania.

Nowy-Świat 27, m. 8, do 10 i od 3—5-ej. 13367

Owies krajowy obroczny, czysty i zdrowy, 
po 90 kop. za pud, franco skład nasz. E. Wo
jewódzki et Comp., Marszałkowska 116. 1367r

Ilrzędnik z kapitałem rs. 500—700 poszuki- 
Uwany jest w charakterze wspólnika. Ogro- 
dowa 5, m. 16, 7‘/2—10-ej wieczorem. 1379r 
Zakład ślusarski, istniejący kilkanaście lat, 

do sprzedania. Wiadomość: Krak.-Przedm.
44, w fabryce pasótt’.13637  
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Mały pokój dla kawalera przy familji. Mar- 
Ifiszałkowska 120, m. 8. 13226

Na lato pomieszczenie dlapojedyńczych osób, 
z całodziennem utrzymaniem. Skierniewice, 
dom p. Grzybowskiej. 13517

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze

czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
szalkowskiej, mieszkania 4._____ __ 13599
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

szafy, toalety, biurka, łóżka i inno po nio- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Frzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 13,901

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biuro, łóżka, krzesła, stół 
jadalny, szeslong, różne meble. Mokotowska 

Aś 59, przy Placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże.  13483

Jest do odstąpienia korzystna propinacja 
rządowa, pomiędzy fortami, na dobrych wa
runkach. Wiadomość ulica Nowolipie Jfe 16, 

w składzie węgla,_____________ 13257_____
Jest do sprzedania fabryka waty z wszelkie

mi przyborami. Szeroka Freta Aś 5, mieszka
nia 19. _______ 13710 
Jesł do wydzierżawienia duży ogród za ro

gatkami mokotowskiemi, w Królikarni, z 
wyborowemi i najdelikatniejszemi fruktanri 
oraz bardzo dużo malin. Wiadomość w Króli
karni.________________________ 13563_____
Kantor przewozowy „Konkurencja”, Plac 

Zielony 11, uskutecznia wszelkie przewozy 
i przeprowadzki na specjalnych wozach, paku
je meble, szkło i bronzy, posiada na skła
dzie skrzynie i pudełka pocztowe, podejmu
je się pośrednictwa przy wynajmowaniu lo
kalów. 1325r

tyyjeżdżając sprzedaj? tanio meble wyście
lił lane nowe, używane, zapas niewysłanych, 
kilka stołów, lampy, drabiny, znaki. Żórawia 
At 4, tapicer.__________________ 12823

Żelazną skrzynię w rodzaju kasy, dużą, 
sprzedam za rs. 30. Ulica Solna Afe 10, stróż 
wskaże. 1322r

Restauracja do wydzierżawienia lub sprze- 
lldania od 1 go lipca 1890 r. z ogrodem, bilar
dami, przy rogu ulicy, między samemi fabry
kami. Wiadomość: ulica Trębacka 9, w ka
wiarni Byszofta. 13640
Cklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do 
i'sprzedania. Królewska Aś 31. 13278

rzafy dębowe i orzechowe rozbierane tanio 
U sprzedam. .Ciepła Aś 9, m. 21. 13910
ę szczenięta do sprzedania dogi, ceny przy- 
wstępne. UL Marjensztadt Jfi 7, wiadomość u 
stróża.________________________ 13867_____
ęyfony najlepsze, najtańsze oraz główki, 
Oszkło i częśśi składowe syfonowe sprzedaje 
się w warszawskiej fabryce syfonów, ulica 
Boża 7. 4 12827

Do sprzedania lub wynajęcia od 1-go lipca 
r. b. willa w Alejach Ujazdowskich Aś 21. 
Wiadomość: Plac św. Aleksandra 2, mieszka- 

nia 3..______ ___________ 1199r_____
Folwark włók 6, położony w pobliżu guber- 

njalnego miasta i kolei, komunikacja szosą, 
bez serwitutów, w kulturze płodozmiennej, 
zagospodarowany, dochodowy, z porządnemi 
budowlami, w ładnej i zdrowotnej miejscowo
ści, do sprzedania z inwentarzami żywym i 
martwym, meblami i wszelkiemi ruchomościa
mi gospodarskiemu Szczegółowa wiadomość 
w sklepie laboratorjum chemicznego, Krakow- 
skie-Przodmieście Aś 1. 13646

■?> powodu wyjazdu do sprzedania willa w 
/ Skierniewicach, w pobliżu dworca kolejowe
go i parku. Wiadomość bliższa u naczelnika 
powiatu skierniewickiego.13694

Lokale.
apartament na pierwszem piętrze, złożony z 
Hsiedmiu dużych pokojów, z czterema balko
nami, przedpokojem, pasażem, kuchnią i wszel
kiemi wygodami, jest każdej chwili do wyna
jęcia, przy rogu ulic: Wierzbowej i Kotzebue 
Aś 2. Wiadomość u stróża Tomasza. 12796

AV* l * * *. rćbleuski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 14r

---- -------- --------------------------------- wet1' 
Cklcp duży o jednem oknie 
Odrzwiach szklannych dwu - skrzyp* 
oraz pokój duży po za sklepem, z 
dziedziniec, na Nowym-Świccie A- 12 1 *
najęcia od 1 lipca 1890 roku z trzem I 
cami. stróż Andrzej wskaże. — 
ę klep w którym od lat 12 zakład tap^^r 
v mieści się, zdatny na każdy proceder^, | 
najęcia z mieszkaniem lub bez, od I’Tgpffl, 
r. b. prz}’ ulicy Nowy-Świat M 42. !
C klep do najęcia, przy zbiegu ulicy 
Owej i Długiej, w-narożnym ^oniuj-520z 1 
mość u rządcy. —y
l ślicznej okolicy różne , letnie
*. nia tanio do wynajęcia. Żywłl.0BCvjd {

scu, od Warszawy godzinę końmi 
nut koleją. Chłodna 37, mieszk. - jjP; I 
10'/a oraz między 3 a 5 z I
Zaraz do wynajęcia sklepy w J

miejscu, przy ul. Nowo-Miodowej 
w domu fotografa Mieczkowskiego- —^il’ 
Zaraz, pokój dla poważnej osoby- 

żeństwie bezdzietnem, usługa san’01g'^zZ 
cza 12, mieszkania 19. ______
Za bezcen odstępuje się do kwart*’ 

na sklep, na mieszkanie lub na sW’ j > 
doniosę: Chłodna 8, m. 6.

Za 16 rs. do wynajęcia 2 pokoje z _uki*ł 
lub bez. Piękna 36. m. ’3. Tamże 

ne jest pianino do wynajęcia.

2 pokoje, kuchnia do wynajęci® 
czasu. Nowy-Świat J6 12.

ilomesienia rozifl® ’ pif 

Amatorom! Obrazy, obrazki,, 
wszorzędnych malarzy polskich * 

Monachjnm, Krakowa i Warszawy, 
stosunków familijnych, bardzo tani® 
raty. Podwale Aś 18, mieszkaniaJ2><pr«y, 
r i uszerka z upoważnienia wl8 * *] j
f mujc panie na czas dłuższy.
trzebujacycb dyskrecji bez legitym| 
la pcrc.d swojej specjalności. 
fzczenio dziecka 15 rubli, pokoje ..jldj!/ 
Ch’odna 24. ___i
Adres malarni oraz najtańszego J3f* 

wio składu porcelany i faj^/Jcąr S i 
A5 20.

Sprzedam tanio cały werkceig kapeluszni- 
czy. Leszno Aś 12. m.JL 13756

Tanio otomana. Żórawia M 26, od Marszał
kowskiej, u tapicera. 13154

ESfolancik do sprzedania bardzo lekki, na 
WSjednego konia, może być na parę, zdatny 
na wieś i na miasto, za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość: Żytnia 19. 13938

Dwa pokoje ładnie umeblowane, tanio do wy
najęcia. Nowolipie 9, m. 4. 13658

Do wynajęcia od św. Jana, na rogu Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (stara 
poczta), lokal po redakcji Knrjera Codzienne

go, złożony z 5-u pokojów i przedpokoju, w 
tern salon wielki, frontowy od Krakowskiego- 
Przedm., zdatny na biuro, kantor i t. p., a 
także sklep o jednym otworze od ul. Trę- 
backiej. Wiadomość u stróża. 13552

Do wynajęcia z powodu wyjazdu zaraz lub 
od 1 lipca 6 pokojów, przedpokój, pasaż, wy
gódka, spiżarka, z urządzeniem gazowem, na 

1-m piętrze, od frontu. Długa 20, wprost So- 
boru;—tamże różne wozownie na składy. 13937

Mebli garnitur dnży, mahoniowy, kryty u- 
trechtem, takież dwa łóżka, umywalnia i 
kefmoda. Wspólna 50, mieszk. 2. 13927

Rf.ieble z powodu zupełnego zwinięcia maga- 
Ifsżynu sprzedaję po cenie niżej kosztu. Ale- 
ja Je;ozolimska 25.____________ 13940______
pit cble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
lll wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Aj 108 i od ulicy 
Chmielnej A; 37, m. 30. 13884

psr^ble mahoniowo Utrechtem kryte, obrazy 
III olejne, dywan duży haftowany, pierwsze 
sześć tomów Tygodnika Ilustrowanego. Hoża 
A 20, m. 13, widzieć można od 12—6-ej. 13099 
Obraz przedstawiający Amora i Psyche, pę

dzla malarza węgierskiego Zichy, 2'1^ na 2 
łokcie wysokości, do sprzedania. Dobra 2, róg 
Tamki, w składzie drzewa.13521


